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Zagadnienia polityczne Uitąpią problemom gospodarczym

|  Nr. 334 ABC

WARSZAWA. 3 grudnia. (Tel. wf. — 
mg.). W brew  pierwotnym przypuszcze
niom tegoroczną debatę budżetową ma 
zagaić na czwartkowem posiedzeniu Sej
mu nie premjter Kościałkowski, lecz mini
ster skarbu Kwiatkowski.

Zmiana ta wpłynie oczywiście na 
ekspose i mającą po niem nastąpić dy
skusję. Z natury rzeczy Minlcrer Skarbu 
ograniczy się do zagadnień finansowo- 
gospodarczych, nte wkraczając w sferę 
lesortów politycznych, co mógłby uczy
nić tylko premier.

Ekispose Alinistra Skarbu będzie bi
lansem miesięcznej pracy Rząau w dzie
dzinie równowagi budżetowej i likwida
cji przerostów gospodarczych.

CUKIER ZNIKŁ Z RYNKU.
WARSZAWA. 3 grudnia. (Tel. wł. - -  

m g ) .  Zapowiedziana obniżka cen cukru 
dc* 1 zł. za  kg. w  sprzedaży detalicznej 
spowodowała, iż cukru na rynku nie ma 
zupełnie Można dostać jedynie wyższe 
gatunki cukru t. zw. kryształ rafmerski, 
kosztujący zł. 1 60 za kg. i cukier kost- 
owy, którego Pena w zależności od <ego 
czy jest prasowany, czy rabany z głów, 
w aha się od 1.40 zł. do 1.60 za 1 kg.

Sian taki będzie trwał do chwili uka
zania się ,,Dziennika Ustaw* przynoszą
cego urzędową wiadomość o zniżce cu
kru. Obecnie zarówno detaliści, jak i 
hurtownicy wstrzymali fię od robień . 
jakichkolwiek zapasów, by nte narazić 
się na straty.

SAMOCHODY NA RATY
WARSZAWA, 3. 12. (tel. wł. mg.). 

Niezależnie od akcji obniżenia cen pod
stawowych surowców i innych artyku
łów skartelizowanych, która ma być de
finitywnie zakończona w przeciągu gru
dnia, w  najbliższym czasie spodziewane 
są posunięcia na odcinku motoryzacyj
nym.

Wyniki będących na ukończeniu prac 
minłsterjarnej komisji pod kierownictwem 
wiceministra Piaseckiego będą rewelacją 
w hisforji motoryzacji polskiej. Bodaj, 
że najistotniejszym elementem ożywienia 
ruchu motoryzacyjnego będzie umożli
wienie nabywania samoohodów na raty. 
Ma powstać towarzystwo powiernicze, 
za pośrednictwem ktorego nabywca sa
mochodu wpłacając zaliczkę, resztę na
leżności będzie miał rozłożoną na długo
terminowe spłaty.

Również nastawienie władz fiskalnych 
do posiadacza samochodu ulegn!e zmia
nie. Samochód orzesfanie być uważany 
za wygórowany luksus i opodatkowanie 
go zostanie obniżone Obniżce ulec mają 
fakże ceny materiałów pędnych. W  ten 
sposób koszty eksploatacji samochodu 
będą dostosowane do realnych warun
ków możliwości na rynku polskim.

Ze w sprawach motoryzacyjnych już 
się coś zaczęło, dowodź* uchwalony 
ostatnio przez Radę Ministrów projekt 
dekretu o premjowaniu samochodów na-

Nie chcą wawrzynu
WARSZAWA, 3. 12. (tel. wł. m g ) .  

Zaraz po ogłoszeniu* listy odznaczonych 
odmówili przyjęcia wawrzynu Polskiej 
Akademji Literatury Aleksander Święto
chowski, RodzJewiczówna, oraz prof. 
Krzyżanowski.

Obecnie, jak  się dowiadujemy, od
mówili przyjęcia wawrzynu Andrzej 
Strug i Marja Dąbrowska.

dających się do celu obrony państwa 
bez względu na pochodzenie wozu. Do
tychczas pramjowano jedynie samocho
dy proaukcji krajowej.

WOJEWODA KRAKOWSKI OBJĄŁ 
URZĘDOWANIE

W ARSZAW A, 3. 12. (PA T ). Biuro  
Senatu  kom unikuje, iż  dr. K azim ierz  
SwitalsKi w zw ią zku  z  pow ołaniem  na

urząd w ojew ody krakow skiego , zre
zyg n o w a ł z  m andatu w icem arszałka  S e 
natu.

WARSZAW A, 3. 12. (P A T ) .  P. 
marszałek Sejmu, senator i w icemar
szałek Senatu dr. Kazimierz Świtaiski 
odjechał w dniu dzisiejszym o godz. 
7 35 rano pociągiem pospiesznym do 
Krakowa, dokąd powołany został de-

WARSZAWA, 3. 12. (tel. wł. mg.) I Dr. Świętosław ski jesi jednym z wy- 
W tych dniach spodziewana jest nomi- bitnych uczonych, liczy lat 60 i piastuje
nacja D .a Wojciecha świętosławskiego stanowisko profesora chemji fizycznej 
na stanowisko ministra Oświaty. I na Politechnice Warszawskiej.

kretem Prezydenta  Rzeczypospolitej na 
stanowisko w ojew oay  krakowskiego.

Odjeżdżającego dr. Świtalskiego 
żegnali na dworcu: m arszałek Senatu 
Aleksander Prystfor, m arszałek Sejmu 
Stanisław Car, wicem arszałek  S en a tr  
W ac ław  Makowski w raz  z grumą sena
torów, dyrektor biura  Senatu Adam 
Piasecki, dyrektor biura  Sejmu Alek
sander Rutkowski oraz  grono osobi
stych przyiaciół i znajomych.

KRAKÓW, 3. 12. (PAT). Dzisiaj o 
godz. 13-tej przybyt do Krakowa nowo- 
mianowany wojewoda Krakowski, były 
marszałek S e i™  Dr. Kaz mierz świtał; 
ski. Na dworcu Kolejowym w  Krakowie 
pow'ta> p. wojewodę przedstawiciele 
wszystkich miejscowych władz i urzę
dów państwowych i samorządowych 
oraz orzedsfawiciele obywatelstwa mia
sta Krakowa. Z dworca p. wojewoda 
udał się do gmachu urzędu wojewódz
kiego, gdzie dziś oojął urzędowanie.

Orędzie Króle Jerzego V-go
LONDYN, 3. 12. (P A T ) .  Odczy

tan e  dziś na otwarciu parlam entu  orę
dzie królewskie rozpoczyna się od 
słów:

Ubolewam głęboko, że nie mogę 
zwrócić się osobiście do panów.

Moje stosunki z mocarstwami za
grań icznemi —  głosi dalej orędzie —  
są nadal przyjazne. Polityka zag ra 
niczna mojego rządu będzie, tak jak  
dotychczas, oparta  mocno na poparciu 
Ligi Narodów. R zą d  m ój będzie go 
tów  w ykonać zobow iązania  paktu  ive 
w spółpracy z  innym i członkam i L igi 
N arodów  i je s t zdecydow any na użycie  
zaw sze  całego sw ojego  w pływ u  dla u- 
trzym ania  pokoju . W  w yniku  postano
wień, płynących z  paktu, rzą d  m ój u- 
w ażał za  sw ó j obow iązek  w ziąć udział 
w raz z  pięćdziesięciu kilku  członkam i 
L ig i w pe wnych zarządzen iach  natury  
gospodarczej i finansow ej, do tyczą 
cych W łoch. Jednocześnie rząd  mój bę
dzie używał swoich w pływ ów  na rzecz 
pokoju, który mógłby być przyjęty 
przez  Włochy, Abisynję i Ligę N aro- 
dów.“

O konferencji morskiej orędzie mó
wi: „Dowiedziałem się z zadowole
niem, że wszystkie zaproszenia na 
konferencję morską zostały przyjęte i 
mam nadzieję, żp prace jej będą  uwień
czone powodzeniem**.

Przechodząc do zagadnienia obro
ny państwa, orędzie królewskie mówi: 
,,Dla wykonania naszych zobowiązań 
międzynarodowych, wynikających z 
paktu, a także dla zapewnienia bezpie
czeństwa Imperjum, nieodzownem jest  
uzupełnienie b raków  sił obronnych p ań 
stwa. Ministrowie w  odpowiedniej 
chwili przedłożą parlamentowi stosow
ne wnioski, prow adzące do osiągnięcia 
dwóch powyżej w skazanych celów.**

Ustęp, poświęcony ‘ polityce we
wnętrznej, zapow iada dalsze wysiłki 
,£ądu na rzecz odbudow y handlu, prze
mysłu i  rolnictwa. Szczególną uwagę

zsoowiadd dozbrojenie Anglii
rząd poświęci tym dzielnicom Anglji, J lotniczej Wielkiej Brytanii- W  dzietłz* 
które najbardziej dotknięta są przez , nie oświaty rząd  projektuje ustalenie 
bezrobocie. Ministrowie bada ją  środki, j wieku przepisowego dla zastosowania 
wiodące do popraw y warunków w  przymusu szkolnego, a także  rozwój o-
przemyśle węglowym. Przedstawiony 
będzie parlamentowi projekt reorgani
zacji przemysłu węglowego. Złożony 
będzie też projekt ustawy o gwarancji 
rządu  dla pożyczki, która umożliwi to
warzystwom  kolejowym ulepszenie 
przewozu ładunków  i wygody podróż
nych. Również znajdzie się w parla
mencie projekt rozwoju komunikacji

pieki lekarskiej i wychowania  fizyczne
go w szkołach. Rozwój urządzeń soo- 
łecznych będzie posunięty naprzód, 
przedsięwzięte zostaną zarządzenia  aia 
jwiepszenia sianu zdrowotnego i hi- 
gjeny narodu. O rganizacja  opieki nad 
macierzyństwem będzie przedmiotem 
troskliwych badań ze strony rządu.

Nowa komisja rewizyjna
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

WARSZAWA, 3. 12. (PAT). P. Mi
nister Opieki Społecznej powołał tym 
czasow ą komisję rewizyjną Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w następują
cym składzie: Przewodniczący — G u
s taw  Simon, b. kierownik Ministerstwa 
Pracy  i Opieki Społecznej, zastępca 
przewodniczącego —  Marjan Klott, 
główny inspektor pracy; członkowie: 
Bronisław Ziemięcki, b. Minister P ra 
cy i Opieki Społecznej, Jan Jankowski, 
b. kierownik Ministerstwa Pracy i 
Opieki Społecznej, Anatol Minkowski, 
członek władz centralnych Unji Związ
ków Pracowników Umysłowych, Bole
sław Gawlik, sekretarz generalny Zwi^- 
z k u  Zawodowego Metalowców Z. Z. Z. 

w Polsce, Ryszard Gerhcz, adwokab 
z ramienia Związku Izb i organ; acyj 
rolniczych, dr. Jan Zieleniewski, radca 
Izby Przemysłowo -  Handlowej^ w Ka
towicach, W ładysław  Kozłowski, radca 
Izby Przemysłowo -  H andkm ej w V. ąj> 
szawie, Zbigniew Jagodziński, radca 
Izby Przemysłowo -  Handlowej w  Gdy
ni, inż. Kazimierz Szpotański, ^ . ° ca 
Izby Przemysłowo -  Handlowej w W a r
szawie inż. Pfzemysław Grodzki, raa -  
ca Izby Przemysłowo -  Handlowej w

Wilnie, Michał Skórny, wiceprezes 
I Izby Przemysłowo -  Handlowej w P o

znaniu, Stanisław  Burian, radca Izb> 
Przem ysłowo -  Handlowej w  Krako

wie.

STAN BEZROBOCIA

W ARSZAW A, 3. 12. (P A T ) .  W e 
dług danych statystycznych na dzień 1 

'g ru d n ia  r. b. biur pośrednictwa pracy 
F unduszu  Pracy, liczba bezrobotnych 
n,a terenie całego kraju wynosiła 
308.888 osób.

Włosi ewakuował:' Gorrahei?
LONDYN, 3. 12. (P A T ) .  Agencia 

Reuters, donos: z Addis -  Abeby: W !v  
dze aibisyńskie ogłosiły urzędowo, że 
Włosi ewaKuowali G orrahai i G edogu-  
bi, (Przyp. Rea. P. A. T .:  Poda jem y 
.powyższą depeszę agencji Reutera, 
Stwierdzając, że ze źródeł włoskich na- 
razie żadnych wiadomości na ten lem at 
niema. Podana przed kilku dniami na 
ten temat informacja Reu-era została 
następnie przez korespondenta Reu+era 
w Gorrahai odw ołana) .
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,,Komitet 18-tu może SciągnąC wojnę

m roMfflti
| przpz Państwowy Bank Rolny i Tov,a‘
■ rzysiwo Kredytowo, pozostaje nadal w 
' mocy prawnej.

PARYŻ 2. 12. (PAT) Prasa paryska 
podkreśla wielkie znaczenie decyzji ga
binetu brytyjskiego w  sprawie embargo 
na naftę.

Parisien“ uważa, iż kilka dni, 
jakie dzidą nas od 12 grudnia należy 
wyzyskać w sposób jaknajbardziej sku
teczny, oy czynić rokowania ’uż zwią
zane i by ustalić podstawy kompromisu. 
Pozwoliłoby to uniknąć naprężenia w 
stosunkach międzyna. odowych, jakie by 
łoby Koniecznem następstwem ogłosze
nia embargo na naftę Fakt, iż sir Sa- 
muei Hoa.e postanowił bezpośrednio 
omówić z Lavaiem konflikt włosko-abi- 
syński jest bardzo pocieszający.

„Le Joumal“ nie przywiązuje wagi 
do stanowiska Kanady. Dziennik przy
puszcza jednakże, że sankcje w sp awie 
n a f t y  nie będą łatwe do zrealizowania.

„Le Matin" pisze: Komitet 18-tu mo
że ściągnąć wojnę. Dziennik uważa, iż 
w sprawie embargo może powziąć dc- 
ci zję jedynie Rada Ligi Narodów po 
zasięgnięciu zdania państw nlenależą- 
cych do Ligi Narodów, a orzedewszyst- 
kiem Stanów Zjednoczonych.

„L‘oeuvre“ stwierdza zgodę gabine
tu paryskiego i londyńskiego w  sprawie 
nawiązania rokowań pokojowych przed 
wejściem w życie embargo na naftę. 
Trudność poiega na znalezieniu kompro 
misu zadawalającego wszystkich. Od 
czasu konferencji paryskiej, Abisynja w  
znacznej mierze mogła stracić szacunek 
cio Ligi Narodów, która nie potrafiła ani 
przeszkodzić tej całkowicie nielegalnej 
wojnie, ani przyjść z pomocą Abisynii, 
co p o s o liło b y  stawiać skuteczny obór 
napastnikowi. Z drugiej strony, pisze 
dziennik, ambasador frarcuski w Rzy
mie ■'awiadomil ministerstwo spraw za
granicznych, iż MussoJinI rzekomo nie 
wykazuje najmniejszej chęci porozumie
nia.

PARYŻ 3. 12. (PAT) Agencja Hava- 
sa ionosi: w kołach polityczrych fran- 
cuskich przywiązywane iesf wielk:e zna
czenie dla spotkania pomiędzy Lavalem 
a sir Samuelem, które ima nastapić w 
sobotę. \V kołach politycznych uważają, 
i i  przed 12  grudnia, kiedy zbierze s :ę 
komitet 18-tu, winny być uczynione usi
łowania w celu doprowadzenia do poie- 
dnania.' Embargo na naftę może tvlko 
|m nje js7vć szanse pokojowego załatwie- 
n : 1 l;rv-ir:-tf+u

i ONDYN 3. 12. (P A T )  W  poli- 
‘v~znvch kołach londyńskich, jak za
znacza agencja  h a v a sa ,  uważała, że 
skuteczność em bargo na naf^e nie u- 
Irga ż idne j  wątpliwości. Gabinet brv- 
fyicki iesf /dan ia  na po d sfawie nółnfi- 
cialnvch informacyj ze Stanów' Zjedno
czonych. że amerykańskie towarzystwa 
n a f ‘owe będą . naśladowały  przykład 
Genewy, a naw et bvć może wyprzedzą 
Je c fz ię  komitetu 18-tu.

W obec niewątpliwej skuteczności 
sankcyj, w yrażana  jes t  nadzieja, iż 
rząd  włoski wykaże gotowość do roko 
w ań pokoiowych, czy to występuiąc 7 
własnemi propozyciami, czy też przyj
mując za ich podstaw ę prace, p row a
dzone obecnie w  Paryżu przez eksner

r ’#M p « l e n n  zimowy ™
*  O B U W I E  fi

tylko najwyższej jakości 
/B ' po cenach nainiższych A
p ,  «  A GA T  Y * O MTWIA S

, W  pfTRBCKdWEJ*
P  łw ć w , H a l e k r l l  ^

' M M M M M M * *

Czy loczą s.ę rokowania 
o pożyczkę dla Chin?
WASZYNGTON 3. 12. (PAT) W  ko- 

'ach zbliżonych do departamentu stanu 
oświadczają, iż nic nie wiedzą na temat 
Mormacyj dzienników japońsk;ch w 

Szanghaju, jakoby pomiędzy wiceprezy
dentem Stanów Zjednoczony h Garne- 
ram a b. ministrem spraw zagranicznych 
Chin Wangiem toczyły się rokowania o 
•udzielenie przez S tany  Zjednoczone po
życzki Chinom w  wysokości 200 miljo- 
nów dolarów.

tów francuskich i angielskich. Zdaniem 
politycznych kół angielskich, poźąda- 
nem byłoDy zawarcie pokoju na podsta 
wie ustępstw  i wymian terytorjalnych 
unikając jednakowoż tego, by pewne 
części Abisynjf nie znalazły się poa po 
dwóiną administracją

Zresztą  nie wydaje  się, by obecna 
sytuacja  wojskowa czyniła cesarza A- 
bisynji skłonnym do podobnycn u- 
stępstw.

Gabinet brytyjski prawdopodobnie 
będzie obradow ał jeszcze dwukrotnie 
w sprawie embargo na naftę zanim

będą ostatecznie ustalone instrukcje 
dla Edena.

Tymczasem sir Samuel Hoare odbę 
dzie ro; mowy z amerykańskim podse
kretarzem stanu P h i l ip s e m ,  który 
przybył na konferencję morską a na
stępnie w Paryżu  z premjerem Lava- 
lem.

W  związku z podróżą sir Samuela 
H oare‘a do Szwajcarji, jeszcze raz pod 
kreślają, że nie zamierza on wcale u- 
dać się do Genewy, gdzie Anglję bę
dzie reprezentował minister Eden.

I Jedyna /zrcuadzcżcaie.
an& /3e /r f 

] od35iaŹ  a/jZt

Dyskusja nad ligami faszysto^skiemi
absorbuje hbę  Deputowanych

PARYŻ 3, 12. ( P V H  Referat gen. 
spraw ozdaw cy budżetu Barety zosta
nie rozdany  Izbie. Istmeje tendencja, 
aby debaty  w sprawie lig patrjotycz- 
nych prowadzić aż do czwartku wie
czorem, dopiero po zakończeniu przy
stąpić w piątek do dyskusji budżetowrj 
W edług spraw ozdania  deputowanego 
Barety, preliminowane na rok przyszły 
dochody wynoszą 40.302,993.240 fran 
ków, wydatki zaś w ynoszą franków 
40.260.164.750. Budżet więc zamyka 
się nadwyżką dochodów w wysokości 
około 43 miijonów. Jednakże nadw yż
ka ta spadnie Jo  30 miijonów, na sk u 
tek wniosków przedstawionych przez 
rząd komisji finansowej. Budżet wydat 
ków nadzwyczajnych na obronę kraju

ma być pokryty z dochodów nadzw y
czajnych.

PARYŻ, 3. 12. (P A T ) .  Izb a  D epu
tow anych przystąpiła  dzisia j rano do  
d ysku sji nad interpelacjam i w spraw ie  
lig. N a  ławach rządow ych  obecni są  
Laval i Paganon. Na ławach posel
skich 1 na galerji przeznaczonej dia pu
bliczności w idać m e le  m iejsc niezaję- 
tych, zw a żyw szy , iż dopiero popołud
niu w ygłoszone bedą przem ów ienia, 
które oczekiw ane są z  za in teresow a
niem.

P ierw szy zabra ł głos dep. kom uni
s tyczn y  P am ette. k tóry  żart"tał, jakie 
zarza d zew a  zam ierza  w ydać rząd w o
bec w zm o żo n e j działalności lig fa s zy 
stow skich le

Radio P r z y s i ę g ę  dla Wszystkich 
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Nowa taksa notarialna
Obniża stawki opłat za diobne czynności

Wobec nieścisłych informacyj na t e 
mat nowych wymiarów taksy notarjal 
nej, a to w związku z rozporządzeniem 
P. Ministra Sprawiedliwości z 15 listo
pada b. r., podajemy następujące wy
jaśnienia autentyczne:

Nowa taksa wynagrodzenia notarju- 
szów obowiązuje od 1 stycznia 1936. 
T aksa  ta uwzględniając powszechne dą
żenie do zniżenia wynagrodzenia za 
wszelkie usługi publiczne, reguluje w ca- 
łem Państwie jednolicie opłaty za wszel
kie czynności notarialne, przyczem 
zmniejsza stawki opłat za drobne czyn
ności, a podwyższa je w pewnej mierze 
za a 'dy o wysokiej wartości pieniężnej, 
w ten więc sposób wyrównuje istniejące 
dotychczas społecznie niesprawiedliwe 
stawki.

Wynagrodzenie nofarj>usza w zasa
dzie zależy od wartości przedmiotu i na 
tej wartośoi opiera się wynagrodzenie, 
wpłacone przez strony.

Najważniejsze znrany w nowej tak
sie notarialne! są następujące:

Za akty nYdaiące się określić w ar
tością pieniężną, wynosi taksa od 15 do 
100 zł., zależnie od nakładu pracy i do
mniemanej wartości dla strony.

Nowowprowadzona taksa zmniejsza 
również opłaty dodatkowe za wypisy i

odp sy przy aktach mniejszej wartości 
(do 500 złotych) na 1 zł. oa stronicy. 
Za wypisy i odpisy wyższej wartości 
dotychczasowa opłata wynosząca 2 zł., 
pozostaje niezmieniona.

Za akt, zawjerający kilka czynności, 
odnoszących się do tego samego przed
miotu, oblicza się opłatę tylko za jedną 
czynność główną.

Również zniżono opłaty za legaliza
cję podpisów z dotychczasowego mini
mum 5 zł. na  minimum 3 zł., za wyciąg 
z księgi handlowej na 3 zł. od pierw
szej pozycji, za legalizację dokumentu 
(odpis wierzytelny) na 1 zł. od stronicy, 
najmniej jednak 3 zł. (dotąd było 5 zł.).

Za czynności, dokonywane poza kan
celarią, wynagrodzenie zwiększa się o 
jedną czwartą, najmniej o 10 zł. (dotąd 
było 25 zl.), za ak t  lub protokół notar
ialny, najmniej zaś 5 zł. za sporządzenie 
poświadczenia. .

W  sprawach spadkowych, co ma zna
czenie na teren.e byłego zaboru austriac
kiego, umniejszono opłaty: za akt zejścia 
na 4 zł., za sporządzenie aktów spadko
wych na oół wynagrodzenia stosunko
wo, najmniel 20 zł (dotychczas 30 zł.).

Dotąd obowiązujące wynagrodzenie 
za czynności protestowe przy wekslach 
i licytacji n ierw u •■'mości, prowadzonych

Kuzimow będzie wydany 
Sowietom

WARSZAWA. 3 grudnia. (Teł. wł. — 
mg.). vV zakratowanym przedziale po
ciągu P raga—W arszaw a znajdować s.ę 
będzie w najbliższym czasie głośny kry
minalista Sergiej Kużimow, który doko
nał włamani? do poselstwa sowteckego 
w Pradze czeskiej i zrabował około je
dnego miljona koron czeskich. Po długich 
dochodzeniach policja przestępcę schwy
tała.

Na żądanie rządu sowieckiego Kuz'i- 
mow będzie wydany władzom sowiec
kim gdyż jest on obywatelem Z. 5. S. R. 
Z Pragi czeskiej Kuzimow pod silną 
eskortą policji czeskrei i polskiej prze
jeżdżać będzie przez W arszaw ę do So
wietów.

Suk Marino 
prowadzi wojnę

Pew ną sensację wywołała  wiado
mość, jak ą  podają  dzienniki włoskie. 
Oto maleńka republika San M arino od
mówiła pozwolenia w jazdu w granice 
republiki kilku handlarzom  zboża na
rodowości tureckiej.

Odm owa motywowaną jest zfceszt; 
— pod względem formalnym —  bez 
zarzutu. Mianowicie w czasie wielkiej 
wojny San Marino stanęło po stronie 
Koalicji, w ypowiadając wojnę państ
wom centralnym i Turcji. W ojna  się 
skończyła. Turc ja  podpisała t ra k ‘at 
pokojowy, —  zaoomniała jednak o je
dnym ze swych przeciwników —  wła
śnie o San Marino, i z republiką tą nie 
zawarła odrębnego pokoju...

Tem sam em  znajduje się San Ma~ino 
dotychczas na s to p ‘e wojenne ' z T u r 
cją, której obywatelom wzbroniony 
iest w jazd na terytorjurr „nieprzy ja
cielskiego państwa".. .

Kronika telegraficzna
LONDYN Lord Snell zustai ponownie 

wybrany przywódcą opozycji labourzy- 
stów w lzb;e lordów.

NOWY JORK. Dyrektor Instytutu 
wschodniego w Chicago, znany archeo
log James Breasted zmarł dziś w jednym 
z nowojorskich szpitali. Breasted brał u- 
dz;ał w ekspedycji Lorda Cawnavaona, 
która odkryła grobowiec Tutaukhamena. 
Z 22 osób, które brały udz‘ał w ekspe
dycji od r. 1923 zmarło 7 osób.

NOWY jORK. Doroczny zjazd sto
w arz y sz e n i  dziennikarzy polckich w A- 
meryce, który odbył się w Chicagc, wy
brał ponownie prezesom Stowaizysze- 
nia red. Piątkiewicza. sekretarzem red. 
Leśnickiego.

ATENY. Jeden z przyjaciół Venizelo- 
sa otrzyma* od niego list, w którym sę
dziwy mąż stanu oświadcza, iż wspa
niałomyślne postępowanie króla Jerzego 
konsoliduje tront greek., przywracając 
jedność narodową. Venizelos postanowił 
nie zajmować się nadal czynną pr jtyką 
Po wyborach zamierza osiedlić się na 
K'ec'e.

LONDYN. Księżniczka Wlkforja zmai 
ła o godzinie 3.30 rano. Księżniczka 
Wiktorja wie była zamężna. Z powodu 
beznadziejnego stanu, który ujawniony 
został wczoraj wieczorem, król Jerzy 
zrezygnował z uroczystego otwarcia w  
d n u  dzisiejszym parlamentu.

MADRYT. W m. Baitar w prowincji 
Orense liczny tłum wieśniaków urządził 
przed gmachem merostwa manifestację 
na znak protestu przeciw zwiekszeriu 
podatków. Zrobiono użytek z broni. Je
dna osoba została zabita, a trzy c ężko 
ranione. Dokonano licznych aresztowań.
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Now
W  sytuacji m iędzynarodowej, nad  

którą  dominuje nada l  konflikt wfosko- 
abisyński, znów  dochodzi do ostrego  
zwrotu. Jego treść  s tanow i sp raw a em
b a rg o  na  w yw óz na fty  d o  Włoch. Za
kaz  taki może s tać  się skutecznym w o 
bec tego, że najw iększy p roducent naf
ty  —  S tan y  Zjednoczone m ają zamiar 
w strzym ać  eksiport n a f ty  i jej p roauk- 
tow  pobocznych do  kra jów  w o ju ją 
cych

W  opinji amerykańskiej bierze górę 
zdanie, że należy dążyć ao  szybkiej 1 i- 
kw idaq‘i obecnego konfliktu zbrojnego 
choćby zaoomocą najbardziej  drastycz 
nych środków. O pinja  amerykańska 
jes t  tak  stanowcza, że z wielkiem nie
zadowoleniem spotkało  się w  niej od
roczenie komitetu koordynacyjnego w  
Genewie, co  jak  w iadom o nastąpiło 
tia żądanie  prem jera  francuskiego La- 
irala. W  pismach amerykańskich po
jaw iły  się artykuły w yraża jące  ż a l , . że 
flekroć S tanv  Zjednoczone p rag n ą  po
p rzeć  Ligę N arodów , to  ta  ostatnia u- 
jaw n ia  b ra k  zdecydowania.

Pow yż i scharakteryzow ane stano
w isko  opinji amerykańskiej niezwvkie 
silnie utrudnia pozycję angielska, gdzie 
hasło  wstrzym ania  dowozu nafty do 
W łoch  opanow ało  całą ludność. Ponie 
w a ż  wszystkie kraje produkujące nafle 
w yraz iły  swa zgodę na rozszerzenie 
Sankcvj w  tvm kierunku, a mianowicie 
Uczyniły to Rosja  sowiecka, Rumun ja 
i  Argentyna, to  nie u lega wątpliwości, 
że w niosek  angielski w  sprawie em bar
go na naftó zostanie uchwalone. Ma to 
sie stać 1 2  grudnia, na  ten dzień bo
wiem zostało ostatecznie zwołane po
siedzenie komitetu koordynacyjnego.

W  ten sposób zbliżamy się do nie
zwykle ostrej fazy  zatargu. Wn-O"
Czeń fachow ców  wojskowych b rak  naf
ty fi ściśle*’ benzyny) uderzy i sp a ra 
liżuje techniczna stronę sił zbrojnych 
W łoch do dwóch miesięcy. W łaśnie  
fen moment jest w vsuwanv na czoło 
w  Anglji i S tanach  Zjednoczonych. Do 
tychcza: owe sankcje nie przeszkodziły 
W łochom w  przeciągnięciu kampSffjj 
aż do rozpoczęcia pory deszczowej w 
Abisynii, czvli, że ich efekt wojenny 
dałbv  się odczuć dopiero w  roku na
stępnym.

N atom iast em bargo na naftę ms 
dać w yniki natychm iastow e.

Oczywiście takie postawienie sp ra 
w y sankcyj wywołuje silną reakcję we 
Włoszech, gdzie nawet rozległy się 
groźby, że sankcje naftowe będą trak
tow ane przez W łochy jako k rok w o -  
gi. Jakie jednak  W łochy wyciągną z 
tego konsekwencje, tego bliżej nie spre 
cyzowano.

W  opinji francuskiej przeważa 
przekonanie, że W łochy  n :e zechcą bli 
źej określać i w yjaśniać różnicę mię
dzy dotychczasowemi sankcjami, a 
wstrzym aniem  importu w  ich obręb 
nafty. W  szczególności nie sądzi się 
we Francji,, aby  W łochy  wystąpiły  z 
Ljgi N arodów , gdyż taiki ich krok po
łożyłby kres akcji mediacyjnej Lavala.

Istotnie W łochy bardzo liczą na p o  
moc francuską, ale jeśli tak  istotnie 
jest, jak  to zdaje się wynikać z cie-

Nowe

Marki Kryzysowe

św. Mikołaja
pełne znakomitych słodyczy
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tylko we własnych sklepach
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płyclh głosow włoskiej p rasy  pod ad re 
sem LavaJa, to należałoby wnosić, że 
\Vłochy skłonne są do kompromisu w 
sprawie abisyńskiej.

C zy kompromis odpowiedni uda się 
dyplomacji francuskiej opracować i 
p rzeprow adzić?  Zagadnienie to kapi
talne, ale bardzo  niełatwe i niewdzięcz
ne. Tem  więcej, że w  opinji am erykań
skiej i angielskiej mnożą się glosy, że 
W łochy gloryfikujące od szeregu łat 
siłę tylko dla argum entów  samych i

przejrzystych, w tym wzg'ędzie  mają 
zrozumienie.

Niemniej przeto znaczna część opi
nji francuskiej jest  innego zdaniai, pod
kreślając tę okoliczność, że W łosi są 
niesłychanie podrażnieni m anifestow a
niem siły w  stosunku ao  nich.

Niezależnie jednak  od  kwestji lep
szego lub gorszego pojmowania psy- 
chologji włoskiej, wszędzie  w  świecie 
jest  w yraźne zrozumienie faktu, iż 
przeciąganie się wojny  we wschodniej

Afryce jest wielkiem niebezpieczeń
stwem dla pokoju powszechnego

W . Ś .

Czy republika we Frantji jest zagrożona?
Republikański ustrój dzisiejszej 

Francji zagrożo iy  jest  — jak  wiado
mo —  z dwu stron: przez komunistów 
o raz  przez prawicowy „Front N a to -  
dow y“ . Ten ostatni skrada się z kilku 
orgam zaeyj, z Których najbardziej zna
ną i liczną jest  „Krzyż O gnisty", kie
rowany przez pułkownika Kazimierza 
de la Rocque. Doniosłą rolę odgryw ają  
jednak  także inne zrzeszenia, o k tó 
rych informację zamierzamy podać w 
niniejszym artykule.

N ajs ta rszą ,  kilkadziesiąt lat hczą- 
cą, rojalistyczną „Action Franęaise" 
należy wymienić na pierwszem miejscu. 
Organem  jej jest dziennik o tej samej 
nazwie, znany i rozpowszechniony 
dzięki w spółpracy trzech wybitnych pi
sarzy: D a u d e fa ,  M a u n a s ‘a i Bain- 
vil!e‘a. „Akcja Francuska"  wykazała 
już przea wojną ożywioną aktywność. 
M aurras, który jes t  duszą organizacji, 
nie uznaje idej w ydrukowanych na pa-

tłumu. W zniesione w  górę pięści, tw a
rze wykrzywione nienawiścią, nie ro
biły na nim żadnego  wrażenia.

„Kameloci" nie rekrutują się jedy
nie —  jak  tego dowodzą przeciwnicy 
ligi —  ze sfery mieszczańskiej. Są ni
mi prócz s tudentów drobni urzędnicy, 
sklepikarze, rzemieślnicy, szoferzy i ro
botnicy. W  Paryżu  jest ich około dwu 
dziastu tysięcy, w  całej Francji około 
stu tysięcy. Nietyle ilość, co jakość 
odgryw a tu decydującą rolę. Kameloci 
jootrafią w  jednej chwili „zlikwidować" 
zebranie komunistyczne, zbudować b a 
rykady, bronić się laskami przeciw r e 
wolwerom i garsfką przeciwstawić się 
tłumom.

Doktryna monarchistyczna zraża 
niewątpliwie wielu do „Akcji Francus
kiej". Ale członkowie tej organizacji 
przyłączyli się do republikanów Fron
tu Narodowego, aby w spółpracować 
w  odrodzeniu narodowem 1 obronie

Zima. nsuUha-daL..m
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pierze a niepopartych czynem. Trzeb** 
działać gdzie tylko się da, z ag praw o 
gruntować siłą. S tąd „kameloci" i „li
gowcy".

W  zrzeszeniach francuskich można 
rozróżnić —  jeśli chodzi o  działanie 
—  dw a rodzaje  taktyki „Krzyż Ogni
s ty" nawołuję do pełnego rozM*agi w y 
czekiwania. „U nikajm y —  mówi pu!^ 
kownik de la Rocque —  odosobnionej 
walki, starć krwawych a niepotrzeb
nych. Miejmy się na baczności przed 
prowokacją. Czekajmy na atak. Chwila 
ta  zastanie nas gotowych do walki na 
wszystkich frontach", 

inne zrzeszema z „Akcją F rancuską"  
na czele, kładą nacisk na ciągłość ak
cji. Tylko w  ten sposób —  zdaniem 
przywódców —  można zaprawić k a 
dry organizacyj do walki, a przvtem 
uzyskać nie do pogardzenia  rezultaty 
pozytywne. I tak  agitacja -  styczniu 
i lutvm 1934 roku doprowadziła do 
upadku gabinetu C hautem ps‘a, później 
zaś D aladier 'a .

Oddziały „Akcji F rancuskie j"  są 
więc niezwykle wojownicze, a jej przy 
wódcy dają  Hezne przykłady odwagi 
O ile takiego Leona Bluma, "-.nanego 
żydowskiego „w odza"  socja istów nie 
spotyka się nigdy w  manife* facjach, 
któreby mogły przedstaw iać dtą niego 
najmniejsze ryzyko, —  podobnie jak 
nie lubią nigdy narażać  się rozmaici 
buńczuczni „wodzowie" w  Polsce, —  
o tyle D audet i M aurras kroczą nieod
miennie w pierwszym rzędzie z pod
niesioną głową, spokojiy  i ufni, jak- 
.-riyby nie mogło ich spotkać nic złego

P od czas m anifestacji 11. listopada, 
w idziano M aurras‘a m aszerującego na 
czele  oddziałów  z pogodną twarzą, me 
w zruszonego  w śród  w ycia  i pogróżek

przeciw  -  kom unistycznej. W  tym celu  
opracow ano w spólny program  działa
nia. M imo pewnych rozbieżności, za
znaczających  się w dążeniach  p o szcze
gólnych organizacyj, do boju z kom u
nistam i staną w szystk ie  zrzeszenia  
Frontu N arod ow ego, ramię przy ra 
mieniu.

Podobnie jak  o „Krzyżu O gnistym " 
słyszy się od 6 lutego wiele o  „Solida i-  
ności Francuskiej", której przywódcą 
fest Jean Renaud. Imjoonuiąco wyglą
dały zastępy tej organizacji, defilując 
11 listopada przez ulice Paryża. Ich 
błękitne Koszule, ich krok żołnierski, 
były czerw oną płachtą dla rozju-szonej 
g rom ady  V,blumistów".

„Solidarność Francuska" jest grupą 
polityczną, rnaiącą na celu —  poza 
walką i  komunistami —  zreform ow a
nie obecnego reżimu we Francj., któ
ry zdaniem jej, naraża  kraj od la ł sie
demnastu na niepowodzenia, waśnie i 
katastrofy. Do tego celu zamierza o r 
ganizacja dojść drogą mwolucii quasi 
legalnej, podobnie jak  się to stało we 
Włoszech, jeśli już nie ściśle konstytu
cyjnej, na w zór rewolucj5 hitlerowskiej 
S tąd  działalność —  w p i e s z y m  rzę
dzie —  polityczna. Idąc po linji w ska
zań Mussoliniego, że „ trzeba wejść do 
Parlam entu , aby móc z niego wyjść", 
o rganizacja  zamierza przedstawić swo
ich kandydatów  do przyszłych wybo
rów,

Przyw ódca „Solidarność' Francus
kiej" jest osobistym przyjacielem T ait-  
t inger 'a  i wszelkie ważniejsze pocią
gnięcia są p rzy g o to w y w an e  wspólnie z 
„M łodz ieżą  Patrio tyczną1'. i<(

Program. „Solidarności Francuskie; 
jest narodow o -  sbejalistyczny, ale: —-  
jak to z całym  naciskiem  podkreślają

j e j . przywódcy —  bynajmniej nie anty 
semicki. Organizacja a takuje  jedynie 
Żydów marxist.ów, przedewszystkiem 
zaś tych em igrantów  żydowskich z 
Niemiec, którzy za gościnność v ry-j 
wdzięczają się napaściami. - W rogam i 
ligi są Leon Blum 'i jego  adherenci, a 
więc Żydzi, działający na szkodę Fr^n 
cji. Ci zaś, którzy postępują  jak lojalni 
obywatele państwa, b e a ą  traktowani 
—  bez  względu na wyznanie  -— na- 
równi z wszystkimi innymi obywatela* 
mi Francji.

„Solidarność F rancuska"  rekrutuje 
się głównie z w ieśniaków f robotników, 
którzy chętnie poad a ją  się wojskowej 
dyscyplinie.

Mniej znaną jest w  P aryżu  organi
zacja, nosząca nazwę „ F ra n c is ^ s "  
której p rzyw ódcą jest  Robert Burard . 
Rekrutuje "sie ona głownie spośród Al
zatczyków. O bok „Solidarności F ran 
cuskiej", „Francis tes"  zdają się stano
wić lewe skrzydło lig, podczas, gdy 
„O gnisty  Krzyż" rworzy centrum, zaś 
„Akcja F rancuska"  —  skra jną  prawicę. 
Tuż oboK tej ostatniej g ru p u ją  się 
„M.oazież P a tr io tyczna"  —  dzieli je 
<edynie kwestja króla.

„Młodzież Pa tr jo tyczna" , która 
zmienna ostatnio nazwę na „Ogólnj 
Ruch N arodow y", znana jest od  dawna 
liczy w  samym Paryżu  około 10 ty
sięcy członków, w  całej Francji trzy
sta pięćdziesiąt tysięcy. Jej przywódca 
P ierre  Taitrłnger, zawsze na czele za
stępów, został 6 lutego silnie poturbo
wany.

Nakoniec wymienić jeszcze należy 
„Zielone Koszule" Henryka D orgeres‘a 
z program em  chłopskim, zmierzającym 
do ekonomicznej popraw y stosunków 
gospodaiczych. Tendencje  polityczne

Z n i ż k a  cen
tomików światowe! sławy

El A L  L Y
A In tiille de Pnris

G abryel S ta rb
Lwów, pl. Marjacki 11.
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frontu chłopskiego są naroaow e, an ty 
komunistyczne, an ty  -  masońskie, an 
ty -  fiskalne.

T ak  przedstawiałyby się w  ogólnych 
zarysach o rganizacje  francuskiego 
„Frontu  N arodow ego". N ajbardzie j  wo 
jownicze spośród nich nie m ają  inten
cji wyruszenia do ataku, zachowując 
pozycję ooronną. Żaden z przyw óaców  
wymienionych zrzeszeń, nie przy ją łby  
z lekkiem sercem odoowiedzialności za 
wojnę cywilną. N aw et ci, co się głoszą 
być rewolucjonistami, p rag n ą  działać w  
ramach legalnoścj, nie licząc na za
mach stanu. Niebezpieczeństwo, g rożą
ce Republice od strony lig, w ydaje  się 
wobec powyższego iluzorycznem. Jedy 
nie k om u n iśc i m ogą się obawiać tych 
zorganizowanych sił, gotowych do za 
ciętej obrony n? wypadek.

M. O.
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N ab yw a ła  sensacja w  procesie w arszaw skim

iea ziiiosll sie wczoraj b  zezifi w mb iiraim
WARSZAWA. 3. grudnia. (Te£ wł. —- 

p ig ) .  Dzisiejsze posiedzenie Sądu w 
fjjr. wie o  zabójstwo śp. min. Pierackie- 
£o  rozpoczęło się o godz. 10 min. 30.

Na wstępie wstaje oak. Maluca, któ
ry składa niespodziewanie w języku 
polskim następujące oświadczenie:
„Ze względu na wczorajsze zezna
nia świadka Jarosława Spolsikiego i 
ze względu na to, że od początku 
miałem wątpliwości, czy dobrze ro
bię, odmawiając zdznań, proszę o 
pozwolenie złożenia wyjaśnień, ciioć 

w taK spóźnionej fazie procesu". 
OŚWIADCZENIE TO WYWOŁUJE 

NA SALi WIELKĄ SENSACJĘ.
Sąd w myśl art 337 k. p. k. zarzą

dza na czas składania zeznań przez osk. 
Malucę wyprowadzenie z sali pozosta
łych oskarżonych.

Po usunięciu pozostałych o-sicarżo- 
rycn, składa dłuższe wyjaśnienia osk. 
Maluca.

„Uważam —  mówi osi.arżony — że  
przer.iawia.iie przezemnie w  W ar
szawie po polsku jest uzasadnione. 
Dla wyjaśnienia samej sprawy, jak 
również motywów, które mną kiero
wały orzy składaniu zeznań w  
śledztwie, uważam, że jestem obo
wiązany mówić teraz po polstm.
Co się tyczy mojej działalności w  
O. U. N„ to oświadćzam, że winien 
jestem tego, iż należałem do OUN. 
i winien jestem tego, co zrobiłem i 
jak zrobiłem. Już przed aresztowa
niem mojeni, a zwłaszcza na jakieś 
dwa miesiące przed tern aresztowa
niem miałem pewne wątpliwości co  
do metod działalności organizacji, 
lecz w tym czasie, kiedy w stępo
wałem do O. U. N., uważałem, że 
była to  jedyna droga, która miała
by doprowadzić do stworzenia pań

stwa ukraińskiego.
Do OUN. zostałem wciągnięty w  
końcu 1932 rv przez Gabrusetwlcza, 
który pełnił funkcje referenta orga
nizacyjnego krajowej egzekutywy, 
lecz jak wywnioskowałem, funkcje 

jego były w ów czas szersze. 
W^rwsza moja praca w organizacji pole
gała na szkoleniu mnie za pośrednictwem 
jabrusew icza  w kierunku ideologicz
nym. Trwało . t o  orawte 5 miesięcy. Ro
zmowy z Gabrusewiczem utrwaliły mni'e 
v tern, że co będę robił dla organizacji, 
to będę robił dobrze, lecz, jak już z a m a 
rzyłem; przed aresztowaniem swem mia_ 
‘:m  dużo przesłanek, które z tej równo
wagi mnie wytrąciły.

Temoardztej zaś wpłynęły na to wy
padki, jakie zaszły po mojem aresztowa- 
liu, o których wiedziałem, lecz nre przy
puszczałem, że są wiadome policji.

Z AKCYJNEGO BANKU 
HIPOTECZNEGO WE LWOWIE
W skutek przeprowadzenia w ostat

nim czasie pewnych przesunięć w  kapi- 
;ale akcyjnego Banku hipotecznego, na 
Nadzwyczajnem Walnem Zgromadzeniu 
akcjonarjuszy Banku, dokonano ponow
nego wyboru członków Rady Nadzor- 
:zej tej Instytucji.

W  skład Rady nadzorczej wchodzą 
obecnie: dyr. dr. Henryk Aschkenasy, 
poseł inż. Jan Brzozowski, poseł W ła 
dysław Byrka, senator dr. Stanisław 
Dąnnbski, Józef Gerwer, Agenor hr. Go- 
'uchowski, dr, Edmund Gromski, poseł 
Jr. Kornel Krzeczunowicz, dr. Marian 
L.sowiecki, Jerzy hr. Łubieński, dr. Jó
zef Parnas, dr. Rubin Sokal, prof. dr. 
Lrclwk żeleński i Władysław, żeleński.

Nowa Rada Nadzorcza oow ołara  na 
stanowisko Dyrektora Banku, opróżnio
ne przez dr. M. Boziewicza, który przed 
kilku ła ty  przeszedł na emeryturę, p. 
W acława Chowańca, byłego długolet
niego prezydenta miasta Stomsławowa i 
pcsła na Sejm. — Nowy dyrektor znany 
z żelaznej energji i przec!s:ebk)rczości, 
które to zalety wykazrł w czasie swej 
długoletniej działalności obywatelskiej, 
bedzie niewątpliwie św ienym  nabytkiem 
dla Banku, inaiącego ~a oba przeszło 
60-!etn:ą tradycie. jednej z naisolidniej- 
szych mstyfuayj finansowych w kraju 

Dotychczasowy Dyrektor o Ho-a-ir 
Iłorowitz za-tozymuie nadal kieiownic- 
isro  działu handlowego

Przekonałem się, że metody i tak
tyka O. U. N. postawiły nSp w szyst
kich w takiej sytuacji, że jesteśmy 
bez wyjścia. W obec tego zdecydo
wałem się złożyć wyjaśnienia. Uwa
żałem też za niewskazane zachowa
nie tajemnicy w stosunku do spraw, 
o których wiedziałem, a w szcze
gólności wobec spraw dotyczących 
zabójstwa min. Pkrackiego i dyr. 
Babija. Zwłaszcza ze względu na 
„wsypanie" uważałem, że zatajenie 
tych spraw nie jest wskazane, gdyż

wszelka niejasność może spowodo
wać poważne konsekwencje nletylko 
dla członków O. U. N., bo może dla 
nich i dla mnie najmniej, ale i dla 
całego społeczeństwa ukraińskiego. 
Aby ci, którzy brali udział w tern po
nieśli odpowiedzialność i aby we 
właściwym kierunku zwrócone zo
stały oczy, jeżeli chodzi o autorstwo 
i motyw tych wypadków. Z tych 
właśnie względów postanowiłem  
złożyć zeznania w śiertztwie J chcę 

to wsżystko obecnie powtórzyć.

Referent organizacyjny OUN.
Po kilku miesiącach wykształcenia | 

ideologicznego zaproponowano mi obję
cie zastępstwa referenta organizacyjne
go, względnie jego zastępstwa, gdyż wie 
działem, że bezpośrednim pomocnikiem 
Gabrusewicza był ktoś inny, którego na- 
ziwska nte chcę ujawnić. Człowiek ten 
został wkrótce aresztowany.

Dopiero po wakacjach 1932 r. po tzw, 
konferencji wiedeńskiej, 

zostałem mianowany referentem or
ganizacyjnym krajowej egzekutywy  
i na tern otancwisku pozostawałem  

aż do mego aresztowania.
Przed zatwierdzeniem tej nominacji z 
polecenia Bandery, wyjechałm w 1'ipcu 
1932 r. do Pragi. Miałem zgłosić się do 
Jarosława Baranowskiego, a ten już wie
dział co ma ze mną zrobić. Otrzymałem 
tylko adres redakcji czasopisma „Rozbu
dowa Nacji". Tam 

spotkałem się z Baranowskim, któ

ry po pewnym czasie przedstawił 
mnie pułk. Konowalcowi. Z Kono- 
walcem rozmawiałem na osobności.

Z rozmowy z  nim odniosłem w ażen ie ,  
że bada on mnie, czy nadaję się do funk
cji referenta organizacyjnego. W  rozmo
wie poruszona została sprawa ustosun
kowania się O. U. N. dc U. W. O., przy- 
czetr,, jak mówił Konowalec, zostanie 
wydana w tej sprawie instrukcja. Oma
wiana była też kwestja budząca zanie
pokojenie, że 

poszczególni członkowie t. zw.
P. U. N. (prowod ukraińskich nacjo 
nalistów) —  najwyższa władza w y
konawcza O. U. N. wypowiadają 
swoje poglądy w rotomowach z nie- 

członkatni organizacji. 
Konowalec powiedział mi wówczas, że 
i ta sprawa będzie ostatecznie zlikwido
wana.

Nie odniosłem wrażenia, aby wtedy

w Pradze była formalna konferencja 
O. U. N., na którą wysiani zostali spe
cjalni delegaci. W  tym czasie w Pradze 
byfi Anna Czemeryńska, Jarosław Bara
nowski, Martyniec i Konowalec. O ustro
ju O. U. N. i kompetencjach jego władz 
wiem z wydawnictwa „Rozbudowa Na-

W d z ią c in y  jo- 
f t e m  za  d o s k o 

n a ły  r e z u l ta t  
ja k i  o s ią g n ą łe m  
d z ię k i s y s te m a 
ty c z n e m u  uży* 
w a a iu  n ie z a s tą .  
p ia n e g a  a ra d -  
k a  n a  p a r o s t  

w ja só w

M IA
ly lk o  z fabryki kosm etyków
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cji". W  kraju w ustroju tym ty ły  pew
ne odchyienia. Nie używano np. w kraju 
terminu mąż zaufania dla określenia ja
kiegoś działacza O. U. N., w  jakiemś 
miejscu. Jaka była zależność władz kra
jowych O. U. N. od P. U. N. określić nie 
mogę, gdyż nie przypominam sobie uscro 
ju władz zagranicznych organizacji.

Na terenie kraju czynny był i odpo
wiedzialny przed prowodem zagra
nicznym krajowa egzekutywa ze 

swym prowidnykiem na czeie. 
Członkowie krajowej  egzekutywy mieli 
funKcje wykonawcze i po siad a* i głos do
radczy w  stosunku do prowidnyka

Zdemaskowanie fóandery
Od września, czy października 
1933 r. prowidnykiem krajowym 
był Stefan Bandera, który pełnił 
te funkcje aż do sw ego areszto

wania.
Referentem prasowym był Spolsk', or
ganizacyjnym ja, referentom politycz
nym Jaryj W  skład krajowej egzeku
tyw'- wchodziła również Anna Czeme
ryńska. Była ona leferentem łączniko
wym, z nią też miałem kontakt w spra
wach finansowych.

Za reterenta bojowego uważałem  
Romana Szuchewycza, a to na pod

stawie pewnych słów Bandery. 
Referatem wywiadowczym kierowały 
dwie osoby: M akaruszka i Paszkiewicz. 
Na posiedzeniach krajowej egzekutywy 
byłem 3 czy 4 razy. Posiedzeń tych mo
gło być więcej, lecz ja dość często wy
jeżdżałem w sprawach organizacyjnych 
i to na dłuższy okres czasu.

Roman Szuchewycz uczestniczył 
przy mnie w iednem posiedzeniu 

egzekutywy.
Na posiedzeniach tych omawiano spia- 
wy, dotyczące szerszej akcji na terenie 
kraju, m. in. t. zw. akcję szkolną, akcję 
antysowiecką, sprawy procgsów,_ enun- 
cjacyj zarówno ze strony polskiej, jak 
i pewnych kół ukraińskich, nie należą
cych do O. U. N. Każdy członek krato
wej egzekutywy miał prawo wypowia
dać swe poglądy na każda, będąra  na 
norzadku dziennym sprawę. Kwestja u- 
fwo rżenia t. zw. zielonej kadry nie by
ła omawiana przez krajowa egzekufywe, 
choć nie zaprzeczam. bv mvśl taka była 
i nawpt słyszałem to określenie.

O.U N. fest organizacją, która sto- 
Sufe teror indvwidualny. Teżeti cho
dzi o pewne zamachy, czy akcie te
rrorystyczna, to mówiono na posie
dzeniach kratowej egzekutywy o- 
gótnie, np. przy omawianiu srirawy 
wiezienia iwr>wski0,ro nio wvtnienio- 

no nazwiska Kossobudzkieffo. 
Wprowadzenie w życie i wykonanie ja 
kiegoś projektu terorystycznego zależa
ło od nrowtonyka.

Akcia bojowa bardzo mocno kon- 
soirowana. nawet p r z e d  nam!

Do obowiązków moich należało organi
zowanie władz okręgowych i powiato
wych na terenie Z U, Z. tj. na ziemiach 

1 "tom0dniej Ukrainy.
Zbierałem informacje i starałem się 

l o zwiększenie liczby członków organi- 
[ Na czele o k r ę g ó w  sf- i ;  prowidny-

cy okręgowi, na czele powiatów prowi- 
dnycy powiatowi. W  związku z . tanv 
często jeździłem do różnych miast Z. U 
Z. Kraków, jako nie leżący na terenie 
Z.U.Z., należał do kompetencji Bandery 
i Spolskiego.

Wiedziałem, że przez Kraków prze
chodzi literatura nielegalna. Z o-

i skarżonych kontaktowałem się w
1 pracy’ z banderą, Łebedem, Pidhaj-

nym, Myhaiem, Kaczmarskim i 
Rakiem.

jakie stanowisko zajmowali Pidhajny \ 
Łebed, nie wiem. Myhal był kierowni
kiem wywiadu bojowego, Kaczmarski 
zaś pracował w referacie bojowym.

Działalność na terenie całej Polski
W końcu 1933 r. Bandera polecił 
m? zorganizować t. zw. chaty w  

Lublinie i Poznaniu.
W  tym celu wyjechałem do Lublina, 
gdrzie zgłosiłem się do Czornyja, legity
mując mu się jako członek t. zw. repre
zentacji studenckiej. Czornyj zgodził się 
na urządzenie u siebie chaty. Konkretnie 
nie mówiliśmy kto ma do nfeg-c -przyje
chać. Z Czornym ustaliliśmy hasło i 
odlzew. W  odobny sposób zurganizo- 
wałem chatę w Poznaniu u Zuszczuka. 
Bandera

polecił mi pojechać w tym samym 
czasie do W arszawy i udać się do 
Łebeda, który tam wówczas prze

bywał pod nazwiskiem Dacko, 
i zapytać go, czy czego nie potrzebuje, 
a także powiedzieć mu, by broń Boże 
nie przyjeżdżał w tym czasie dc Lwowa. 
Bandera nie mówił mi co robi w  W a r
szawie Łebed. 

domyśliłem się jednak w  W arsza
wie. chodząc z Łebedem, że pro
wadzi on wywiad. Na jednej z ulic 
W arszawy nokazywał mi on sze
reg fotogralij, m in. ówczesnego 
premjera Jędrzejewicza i ministra 
sorawiedlłwośc? Michałowskiego. 
Zapowiedział też, iż, wie, gdzie 
mieszka radca Iwachow i że dostęp

do niego jesł barc zo łatwy.
Łebed domagał się pieniędzy Jakiej 

sumy, nie pamiętam, jak również czy 
domagał się przysłania mu pomocnika. 
Kiedyś Bandera pytał mme, czy nie znam 
jakiejś kobiety, która mogłaby być po
mocną Łebedowi. Odpowiedziałem mu 
wówczas że nie znam nikogo takiego. 
Jak  długo bawił Łebed w W arszawie nie 
wiem. Powiedział mi on, że chciałby być 
odwołany z W arszaw y i prosił, bym po
wtórzył to Banderze Ja bawiłem w W a r
szawie jeden dzień.

Po powrocie Jo Lwowa spotkałem  
się z Banderą, któremu zakomuniko
wałem, że Łebed potrzebuje pienię
dzy. Od Bandery dostałem 200 czy 

250 zł., które wysłałem Łebedowi 
do Warszawy. Jeden przekaz pod

pisałem ja napewno, czy drugi prze
kaz był podpisany przezemnie nie 
wiem, raczej nie, wobec czego pro
szę o okazanie mi tych dwóch prze

kazów, załączonych do sprawy.
Umówiłem się z Łebedem, że zatele

fonuję do niego ze Lwowa. Tak  też się 
stało. Poleciłem Łebedowi za p oś r ed n i c 
twem właścicielki jego mieszkania, aby 
się zatrzymał i zapowiedziałem przesła li  
nie pietredzy.

Spotkanie w Genewie
Z Łebedem widziałem się później na 

wiosnę dwa razy. Bandera polecił mi nie 
stawiać Łebedowi pytań, co do spraw, 
których on sam nie poruszy.

Spotkania z Łebedem odbyły się na 
Zamars*ynowie. Łebed mówił, że 

przyjechał z Berlina.
Z wyjaśnień jego wynikało, że 

członkowie OUN., z którymi się spo
tykał zagranicą przeciwni byli tzw. 
elcsom, czyli napadom eksoroprja- 
cyjnym na poczty i ambulanse, ina
czej natomiast zapatrywali sie na 
sprawę zamachów. Łebed opowiadał

mi wówczas, iż był w Genewie 1 
spotykał się tam z Konowalcem.

Rozmowa ta odbyła się przed 15 maja. 
Łebed wspomniał wówczas, że wkrótce 
pojedzie znowu do Warszawy, nie po
dając celu, ani z czyjego polecenia. Roz
mowę tę powtórzyłem Banderze, który 
przyjął ją do wiadomości. W dłuższej 
rozmowie z Banderą dowiedziałem s&ę 
od niego nazwisk dwóch kobiet, z-pośród 
których miaf or. wybrać towarzyszkę d?8 
Łebeda w Warszawie. Były to:-Czerw*" 
ryńsira i Hnatkiwska
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Na „czerwonym mościea
Po kilkuminutowej przerwie osk. Ma- 

juca na pytanie, co mu jest wiadome 
w sprawie zabójstwa min. Pierackiego, 
odpowiada, iż 

na jednym z kontaktów organizacyj
nych w  dn. 25 czerwca 1934 spotkał 
się z M yhalen, od którego dowie
dział się, że przyjechał „gość z W a r 
szawy". Dał polecenie Myhalowi, by 
zorganizował spotkanie na czerwo

nym moście we Lwowie.
Oskarżony nic konkretnego o tym 

gościu z W arszaw y nie wiedział, 
domyślał sie jednak, że to jest spra
wca zabójstwa min. Pierackiego, a 
domyślił się tego na podstawie na
stępujących danych; gdy przeczytał 
w  dniu zabójstwa oierwszy dodatek 
z rysopisem tam podanym, sądził,
2e może to jest Łebed, gay  później 
przeczytał dokładny rysoois znacznie 
różnicy sie od rysopisu Łebeaa, do
szedł do przekonania, że to właśnie 

musiał być „ten gość".
Pierw9ze spotkanie nie doszło do 

skutku, wobec czego oskarżony nazna
czył drugie i podał hasła. Na spotkanie 
to orzyszedł tylko Kaczmarski, którego 
Maluca znał już poprzednio. Na następ
ne spotkanie również przyszedł tylko 
Kaczmarski. Jak oskarżony odrrósł w ra
żenie,  ̂Kaczmarski chcta* s ;e upewnić, 
czy miał on prawo :ozmawi.ać z owym 
przybyszem. Maluca, który w id z ia ł ,  że 
przybysz ów przyjechał z Lublina, w y
mienił Kaczmarskiemu adres Czerniła we 
Lwowje. Wówczas wątpliwości Kacz
marskiego upadły i po chwili zjawił się 
ów osobnik.

Oskarżony, podaje, iż widział go po 
raz pierwszy.

W zrostu był średniego, trzymał się 
nieco pochyło, włosy miał krótkie, 
tw arz  szczupłą, usta szerokie W ło
sy miał raćzej ciemniejsze. Obrany 
był po aportowemu w  pumpy i w ia

trówkę.
Na pytanie przewodniczącego. Takie róż
nice zauważył między wyglądam tego

szawy, że chce uciekać z Polski. Po kil
ku dniach skarżył się oskarżonemu ha 
brak dobrze zakonspirowanego miejsca 
zamieszkania, wobec czego oskarżony 
Maluca wystarał mu się o mieszkanie. 

W  początkach lipca oświadczył 
oskarżonemu, że chce uciekać do 
Czechosłowacji i potrzebuje pienię
dzy. Wręczył mu wówćzas 35 czy 
40 zł. z pieniędzy organizacyjnych, 
otrzymanych od  Bandery n a  koszty 

swoich wyjazdów.
Już przedtem oskarżony pomógł mu kil
ku złotemi. Osobnik ten wyjechał do 
Sławska, by przekraść się przez granicę 
czechosłowacką. Oskarżony wyjechał w 
tym samym kierunku do Synowódzka 
Wyżnego do rodziny. Tam przebywał 
do 12 czy 13 lipca.

W  tym czasie planowany był zamach 
na dyr. b ab ija .  U oskarżonego zjawi
ła się kurjerka Kossówna i w ezw ała go 
do Lwowa. Ze względu jednak na cho
robę wuja, oskarżony odmówił przyby
cia do Lwowa. Po  ponownem jednak 
wezwaniu  wyjechał i zetknął się we 
Lwowie z Myhalem, który zawiadomił 
go, że „gość z W arszaw y "  jes t  znowu 
we Lwowie. Oskarżony podaje  w tem 
miejscu, iż

podczas kon tak tu  z  M yhalem  przed  
sw ym  w yjazdem  M yhal pow iedzia ł 
mu, że  nie chce z  tą  spraw ą mieć 
nic wspólnego, na co oskarżony  
pow iedzia ł m u wręcz> że  b ez  niego  

nie da się nic zrobić.

O skarżony M aluca po  powrocie ze 
Lwowa znowu spotkał się z zabójcą 
Ministra, który oświadczył, że w  oko
licach S ławska przejście do  Czechosło
wacji okazało się niemożliwe i trzeba 
uciekać na odcinku Jąsiny.

Legitymował się on dowodem na na
zwisko Kalińskiego. Fc tografja  n? tym 
dowodzie była mniej podobna do jego  
v y g lą q u ,  a więcej do fotografji okaza
nej oskarżonemu w śledztwie. Oskarżo
ny Maluca postarał  się dla niego o  
mieszkanie u swej znajomej Janiny Be- 
gej,  a ponieważ miała ona z tej racji za
ta rg  ze swą matką, w ysta ra ł się o inne 
mieszkanie, jak  się zdaje, przez Bohu- 
na. Oskarżony powrócił następnie do 
Synowódzka W yżnego. 24 liipca wie
czorem przyjechała do oskarżonego 
Czemeryńska i oświadczyła, ze jest 
przygotow any kontakt z Baranowskim 
w  Jasinłe.

Jak organizowano ucieczkę Maciejki?
N a za ju trz  oskarżony odjechał z  
C zei.ieryńską rzekom o na w yciecz
kę  do Jam nej, gdzie  za trzym a li się 
w  willi Zaryckich. N astępnego  
dnia udali się na w ycieczkę  w góry, 
koło g odz. 6  przekroczyli granicę i 
p rzyby li do Jasiny do restauracji 

braci K łem p u szó w ,
Oskarżony był tam po  raz pierwszy. 
Do Czemeryńskiej pooszedł wówczas 
jakiś nieznajomy i powtórzył jej pole
cenie Baranowskiego, aby  czekano na 
niego.

P o kilku  dniach przyjechał B ara
now ski, którego Maluca zaw iado
mił, że  p rzyb y ł z  W a rsza w y  m ęż
czyzna , który  podaje się za  bezpo
średniego spraw cę za o ó js fw a  min.

P ierackiego  
i chce być przetransportowany na dru
gą stronę W  rozmowie tej Maluca po-

w ił oskarżunem u, że  m a pseudo
nim  „G onta", M aluca w ręczył M a
ciejce 25 zł. i polecił jechać do 
fa m n e j i być tam  na dworcu przy  
ka żd ym  p rze jeździe  pociągu b ez

pośredniego ze  Lw ow a.
Na dworcu Maciejko miał się spotkać 
z Rakiem, którego znał, a on załatwi 
sprawę przejścia przez granicę. O skar
żony powrócił do Lwowa i spotkał się 
r Rakiem.

Co do osk. Raka, Maluca uzupełnia 
swe zeznania w śledztwie, iż miał już 
przedtem rozmowę z Rakiem, w której 
proponował mu współpracę przy kol
portażu literatury. Rak w zbraniał się 
początkowo, potem jednak  zgodził się, 
gdy dowiedział się, że działalność jego 
m a być tytko tym czasowa i polegać na 
kontrolowaniu i pomocy Homickiemu.

Oskarżony twierdzi dalej, że  nie-

Kossobudzkiego początkowo dowie
dział się od Bandery, że planowany jest  
zamach na jakiegoś członka s traży wię
ziennej. a dopiero później od Myhala 
usłyszał, że chodzi o Kossobudzkiego. 
Było to  po aresztowaniu Bandery  i 
wówczas Myhal zapytywał, co ma da
lej robić. O sk Maluca poiecił mu w ów 
czas. kontynuować przygotowania  dc 
zamachu. W  dniu 25 czerwca spotkał 
się z Myhalem, któremu miał polecić 
zaniechanie zamachu, ale o tem nie 
mówił, bo w ów czas właśnie miała miej
sce rozmowa o  owym przybyszu z 
W arszaw y.

W  sprawne pobicia pos. Marczaka 
oskarżony przypom ina sobie, że w  
związku z artykułami zamieszczonemi 
w „Hromadzkirr Hołosie" przez Mat- 
czaka przeciwko Konowalcowi, 

polecono m u w ydać M yhalow i

osobnika, a fotografją Maciejki okazaną 
mu w śledztwie, oskarżony odpowiada, 
iż podczas wspomnianego spotkania o- 
sobnik ów nie wydawał mu się taki peł
ny na twarzy, pozatem na fotografji ma 
duże włosy. Usta miał grube i szerokte, 
takie jak na fotografji.

Ogólny wygląd ten sam.
W czasie tego spotkania na czerwonym 
moście osobnik ów zaczął mu opowia
dać, lecz oskarżony powiedzie’ mu, by
0 taj sprawie nikomu nie mówił, a i on 
srm  nie jest upoważniony do jego bada
nia. Tu oskarżony podaje, że

w  organizacji był zwyczaj badania 
wykonawców pewnych aktów. O- 
sobnik ów oświadczył oskarżonemu, 
iż wszystko, co pisze prasa o uciecz
ce po zamachu na Ministra jest 

prawdą.
Na pytanie oskarżonego co do płaszcza
1 kokardki n^c nie odpowiedział, a tylko 
uśmiechnął się.

Co do bomby oświadczył, że czy
nił wszystko, by  bomba wybuchła, 
jednakże czuł, że nic się w niej nie 
robi. W obec czego postanowił 
strzelić ao  Ministra z rewolweru. 
Opowiedział też, że strzelał do po
sterunkowego. Dodał dalej, że po 
zamachu poszedł na jakieś spotka
nie, ale r.ikt nie przychodził, wotJrc 
czego na własną rękę postanowił 
uciec. Owym mężczyzną, z którym 
miał się spotkać, był rzekomy Sky- 
ba, o którym Mahica dowiedział się 
z prasy, że został aresztowany w 

Swinemuende.
Po powrocie Hnatkiwsktej do Lwowa, 
Maluca dowiedział się od Czemeryńskiej, 
że owym Skybą just Łebed.

Już przy piarwszem spotkaniu oświad 
czył oskarżonemu ów przybysz z W ar-

wiadomił Baranowskiego o  dokona
nych ostatnio aresztowaniach, m. in. 
Bandery, o czem Baranowski nic nie 
wiedział.

O skarżony miał jeszcze jedną  roz
mowę z Baranowskim,* podczas  której 
zapytywał, co należy czynić wobec czę
ściowej likwidacji krajowej egzekuty
wy. Baranowski nie mógł udzielić wów
czas konkretnej odpowiedzi, polecając 
tylko powierzać poszczególne prace 
odpowiednim ludziom. Zapowiedział 
też, że zawiadomi później Malucę jak  
należy postępować. Ustalona też zosta
ła z B aranowskim  sp raw a  kontaktów 
ze wspomnianym przybyszem  z W a r 
szawy. W yznaczono przytem  termin kil
kudniowy 4, 5 i 6 sierpnia. Oskarżony 
przypomina sobie, iż podczas  rozmowy 
wymienione było nazwisko Raka, który 
wraz  z Czemeryńską należał do  w spom 
nianej reprezentacji studenckiej.

Po powrocie do Jamnej oskarżony 
spofkał się z Zarycką, która  powie
działa mu, że zam ieiza  iść następnego 
dnia do Kosowa. Maluca polecił wów
czas Z a ryckiej, aby uprzedziła Hnat- 
kiwską, by się miała na baczności. 

N astępnego dnia oskarżony M alu
ca w yjechał w  k ierunku  H rebeno- 
wa, gdzie  na m oście spo tka ł się z  
G rzegorzem  M aciejką. O d niego  
dowiedział się, że  m a on przy  so 
bie poza  w spom nianą w y że j legi
tym acją  na nazw isko  K alińskiego, 
rów nież dow ód  na w łasne n azw i
sko, który  M aluca u d  niego ode
brał. Poorzednio  ju ż  M aciejko m ó-

słuszne są posądzenia, iż Rak był 
członkiem krajowej egzekutywy lub re
ferentem propagandowym.

W raca jąc  do spraw y przejścia M a
ciejki przez granicę, osk. Mailuca w y
jaśnia , że podczas spotkania z Rakiem 
polecił mu prze transportow ać przez 
granicę osobnika, który zgłosi się w 
Jamnej na drugą  stronę do restauracji 
Kłempuszów, gdzie będzie czekał Ba
ranowski.

N a  dwa dni przed swem areszto
waniem, które nastąpiło 10  sierpnia, o- 
skarżony dowiedział się od Raka, że 
sp raw a przejścia Maciejki przez g ra 
nicę została załatwiona. O szczegóły 
mie wypytywał.

W  sprawie zamachu na wojewodę 
Józefskiego oskarżony zeznaje, iż , 

jesienią 1933 dow iedział się, że  
przeprow adzona j est  inwigilacja  
w ojew ody Józefskiego. Od- kogo  

się  dow iedzia ł nie pamięta- 
Później dostał od Bandery polecenie 
naw iązania  kontaktu pomiędzy bojow
cam i a kimś z Łucka. Po pewnym cza
sie B andera  powiedział mu, że ludzie 
w yznaczeni do tej roboty robią tak, 
aby nic nie zrobić. Otrzymał te*, oskar
żony polecenie zbadania sprawy w  
Łucku. Od komendanta miejscowej or
ganizacji, niejakiego Kuca. dowiedzia 
się, że wypróbowano nawet jakieś gra
naty. Jak miał być wykonany zamach, 
oskarżony nie wie Pewnego razp po
dał osk. P i d h a j n e n i u  otrzymane w  Łuc
ku w yn:lci obscrwacj..

ro zka z  pobicia  pos. M atczaka .
W  tej spraw ie  oskarżony  miał rozmo
w y  z Myhalem, który mu tłumaczył 
d laczego do pobicia nie doszło.
SPRAWA ZABÓJSTWĄ DYR BABIJA.

Po wznowieniu posiedzenia o godz.
14.30 składa w dalsze swe wyjaśnienia 
osk. Maluca. Mówi on o  sprawie zabój
stwa dyr. Babi,a. Polecono mu zbadać 
czy Myhal poinformowany jest o plano
wanym zamachu, a  gdy stwierdził, ze 
Myhal wiedział o planie zamachu, poie-

i!1™ u ?y<- ,d° *eS° ludzi, podległych 
Myhalowi. Pierwszy raz planowano za
mach na koniec czerwca," czy początek 
lipca. Oskarżony zawiadomiony został 

. ss^ w'nS> bojowcy, p rzezna
czani ao  wykonania zamachu ra  dyr Ba. 
bija me nadają się do tej roboty. Po po
wrocie z  Synowódzka W yżnego d i Lwo
wa, dowiedział się od Myhal? że zamach 
me może być wykonany. Następnie 
wskutek wymówek, że sprawy nie prze
prowadził, oskarżony przydzielił M yha
lowi dwóch ludzi, oświadczając mu że 
zamach na  dyr. Baolja Jest kottiećzny. 
O ludziach tych wiedział fylko tyle że 
jeden z nich był przedtem w referacie 
propagandy. Przedtem jeszcze oskarżo 
ny otrzyma* dokładne Informacje, doty
czące planu zabójstwa, sam zaś w łasno
ręcznie narysował i wręczył Myhalowi 
plan ucieczni I rozstawieni? bojowców. 
Identyczny pian oskarżony wręczył M i 
szczakowi, który miał przekazać go M y, 
halowi, w formie rozkazu O zabójstwie 
dyr. Babija oskarżony dowiedział sie w 
Jasinte od Jarosława ^ tranow skiego , 
który polecił mu wówczas przeprowadzić 
dokładne dochodzenie w tej sprawie, 
taki bowiem u sus s tosow a-y  był po ka ż
dym  zamachu
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Nowy cenniK węgla wchodzi w źyde

20 proc. obniżka węgla opałowego dla Kresów
WARSZAWA, 2. 12. (PAT). W  dniu 

2 bm. Minister Przemysłu i Handlu Dr. 
Roman Górecki podpisał na podstawie 
•ozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
j Kwietnia 1932 r. w sorawie regulowa
nia obrotów węglem, dekret o ustano
wienia nowycn cen węgla w sprzedaży 
z kopalń na rynek krajowy. Na podsta
wie tego dekretu

ceny węgla w gatunkach grubych 
(opałowego) zostały obniżone o 13 
procent w stosunku do obowiazufą- 
cego dotychczas cewnika oolskłe? 
konwenci* węgiowei, ceny zaś węgla 
przemysłowego zosfałv obniżone 

średnio o 8 procent.
Przy zamawianiu węgla wyłącznie

Łifwa gnębi Polaków
RYGA, 2. 12. (PAT). Z Kowna do

noszą: Fala antypolskiej polityki, która 
od dtuższego czasu panuje na Litwie, 
nłefylko nie ustaje, ale wzbiera na sile, 
zataczając coraz szersze kręgi.

W  obecnej chwili około 30-tu nau
czycieli polskich znajduje się bądź 
w  więzieniach, bądź też otrzymało 

wyroki skazujące na zesłanie.
Nauka lęzyka polskiego została w ten 

sposób faktycznie zahamowana.
W osfatnicn dniach władze Ttewskie 

skazały znów szereg osób na ciężkie ka
ry i tak: Anna Bukowska została aresz
towana, a następnie zesłana na jeden 
rok, Teodora Kurkiłówa również została 
aresztowana i zesłana na rok, Tadeusz 
Jankiewicz, członek zarzadu świethcy 
włnomirskiej zesłany zostat na okres 
t-wania stanu woiernego. Tę sama karę 
otrzymał kierownik bibljofeki w Wędzia- 
gole M eczystaw Anczuto. Pozatem zo
stali skazani na długoterminowe wiezie
nie Tózef Pacewicz, fózet' Bujwid i 16 in
nych członków wiłkoimirsk!ei świetlicy 
Polskiego Towarzystwa Oświatowego.

Wymiana not w sprawie 
Knzimowa

BERI .IN, 2. 12. (PAT) W  związku 
z głośną kradzieżą w poselstwie sowiec- 
kiem w Pradze, doszło — jak donoszą 
z Moskwy — do wymiany not między 
poselstwem sow.eckiem. a rządem cze
skim nrzyczetm fen ostatni zakomuniko
wał, iż kwestja wydania Kuzimowa w rę
ce Sowietów rozstrzygnąć się może do
piero po zbadaniu całej sprawy przez 
najwyższe władze sądowe w Czechosło
wacji..

Francuski rywal 
flauotmana przytrzymany

PARYŻ, 2. 12. (PAT). Energiczne 
poszukiwania policji, celem odnalezienia 
porwanego synka profesora Malmeiac 
(o czem onegdaj donosiliśmy), zostały 
uwieńczone powodzeniem. Dwaj insnek- 
lorzy policji odnaleźli dziś małego Klau
diusza Malmejac carego i zdrowego w 
wd1li na przedmieściu Marsylji. w któ
rej przebywał od czwartku. Willę za
mieszkiwała niejaka 68-letnia Rolland ze 
swoim synem 28-letnim GMberfem Rol
land. bezrobotnym. Inicjatorem porwania 
Hz:ecka przy pomocy matki, był Gilbert 
Rolland.

Gilbert Rolland — jak się okazuje — 
otrzymał bardzo staranne wykształcenie, 
ukończył on w Paryżu szkołę sztuk pięk
nych. Snrawców norw anłt  dziecka aresz
towano. — Na wiadomość o znalezieniu 
małego Klaudiusza Malmeiac i areszto
w a n a  sprawców Dorwania go. przed 
gmachem surete marsylsUej zabrał s e  
tłum, który przybrał groźną postawc.

Włos' zbierają złoto
RZYM, 2. 12. (P A T ) .  Król złożył 

do  dyspozycji Mussołiniego znaczną 
ilość sztab  złota i srebra, które p rzeka
zano do „Banca d ‘Iralia“

Znany iwtzony lekarz rosyjski W o- 
ronow, przebyw ający obecnie we W ło
szech, złożył do dyspozycji rządu wło
skiego jeden kg. złota.

18 b. m. od będzie się w  całych  W ło 
szech  uroczystość ofiarow ania przez  
kobiety w łosk ie złotych  obrączek  ślub
nych na rzecz skarbu państw a.

w wymiarach 40— 170 mm. t. zw. po
tocznie kostka, kopalnie będą mogły do
liczać zł. 1.50 od każdej tonny. Nieza
leżnie od powyższego 

cennik dotychczasowy zostaje obni
żony dla Kresów wschodnich o 30

procent, co w stosunku do nowego 
cennika wyniesie średnio dla Kre

sów 20 proc. obniżki.
Nowy cennik wejdzie w  życie z dniem 

ogłoszenia.

W ARSZAW A, 2. 12, (P A T ) .  Na 
ostatniem posiedzeniu Rady Ministrów 
przyiętv został projekt dekretu Prezy
denta R P. o obniżeniu obciążenia d a 

ninami ko.nunalnemi i o innych zmia
nach w finansach komunalnych.

Projekt ten idzie z a s a d n i '- -! w kie
runku odciążenia płatników danir, ko-

Najpraktycznieiszym p o d a r k i e m  na  św. M i k o ł a j a
B anem to efektowna kaseta zawierająca « l> taiWlB i

sSIBiH perfumę, wodę, mydło jn i od I I *
Poiatem  w w ielkim  wyborze kremy, pudry, mydła toaletowe po cezach bardzo niskich poleca
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Sprawa embargo na naftę
przednrotem obrad gab-n*tu bryty skiego

LONDYN, 2. 12. (PAT). O dzisiej- 
szem posiedzeniu gabinetu brytyjskiego 
agencja Reutera donosi:

Polityka brytyjska, dotycząca zakazu 
wywozu nafty, była dziś przedmiotem 
narad gabinetu popołudniu i wykazała 
całkowitą aprobatę. Żadnej zmiany w 
polityce brytyjskiej nie będzie i zgodnie 
z fem

W. Brytanja weźmie pełny udział

we wszelkiej decyzji zbiorowej, do
tyczącej zakazu wvwozu nafty, któ
rą poweźmie komitet 18-tu dnia 12 

grudnia.
Pokojowe wysiik Lavala były rów

nież tematem narad. Rząd brytyjski jest 
gotów badać wszelką propozycję, którą 
przedłoży Afussolini, o ile tylko otworzy 
o n a ' perspektywy na rozstrzygnięcie za
targu w ramach Ligi Narodów.

Specjalny kurjer z Rzymu
przywiezie pinskę kardynalską nuncjuszowi w Polsce

CITTA DEL VATICANO, 2. 12. j 
(P A T ) .  Dnia 16 bm. na konsystorzu 
tajnym nastąpi podniesienie przez P a -  j 
p i tż a  m. in. nuncjusza p a p :eskiego w 
Polsce msgr. M arm aggi‘egn do rangi 
kardynalskiej.

U roczystość w ręczenia kapelusza
kardynalskiego  m sgr. Marmaggr
odbędzie się na Z am ku  w W ar
szaw ie. K apelusz kardynalski w rę
czy  nuncjuszow i Pan P rezydent
R. P. N a  uroczystość tę, jak  dono

si d zis ie jszy  „O sservatore P om a- 
n o “, P apież m ianow ał delegatem  
m sgr. Pacini, prałata dom ow ego  
Jego  _ św ią tob liw ości Audytora  

N uncja tury w W arszaw ie.
Równocześnie na kurjera gabinetu, 

który zawiezie msgr. M armaggi'emu 
wiadomość o podniesieniu go do pur
pury, Papież wyznaczył gwardzistę  
szlacheckiego hr. Pietromarchi. Zawie
zie on również Nominatowi piuskę kar
dynalską.

munalnycb, w  szczególności najbardziej 
dotkniętych kryzysem płatników wiej- 
skich, ogranicza uprawnienia sam orzą
dów w  dziedzinie wymierzania danin 
komunalnych oraz  p rzeprow adza  pe
wne zmiany w rozdziale dochodów pu
blicznych między sam orządy  miejsce > 
wiejskie, uwzględniając temsamem tru
dną sytuację wsi. Ogólnie biorąc pro
jek t  ten jes t  daiszem ogniwem w serj. 
dekretów przyznających pewne ulgi 
w arstwom ludności najbardziej dotknię
tej kryzysem.

Z pośród licznych postanowień 
omawianego projekfu dekretu wymienić 
należy postanowienie artykułu pierw
szego, według których „Znosi się pra
wo Z w ią zkó w  sam orządow ych  do po
boru opłat m ytm czych , m ostow ych, na 
drogach pub licznych , oplot tzw . kopyt- 
kow ych , roga tkow ych  przy  w jezdzie  
do m  ast, oraz posto jow ych  na rogach  
i placach pub liczn ych " . P rzep isy  te nie 
do tyczą  opłat pobieranych za używ anie  
urządzonych  targow isk.

Projekt dekretu znosi w  dalszym 
ciągu prawo gmin wiejskich na obsza
rze w ojew ództw  wschodnich i central
nych podwyższania  tzw. sam oistnegt 
podatku wyrównawczego.

N a podstawie dalszych przepisów 
Minister Skarbu uprawniony będzie dc 
obniżania dó połowy w porozumieniu 
z Ministrem Spraw  W ew nętrznych w 
drodze rozporządzenia dodatków  ko
munalnych do podatku gruntowego, 
przypadających Związkom sam orządo
wym.

Szereg dalszych przepisów dotycz; 
udziału związków samorządowych w 
podarkach państwowych, o raz  rozdzia
łu wpływów z tytułu niektórych danin.

Art. 7 projektu dekretu postanawia, 
że zastąpienie świadczeń w naturze na 
T?9cz Związków samorządowych rów
nowartością pieniężną m o r-  nastąpić 
tylko na żądanie  obowiązanego do 
świadczenia, lub w przypadku, gri) 
obowiązany nie wywiąże się w termintt 
z p rzypadającego  na niego świadczenia 
w naturze.

Dekret ma wejść w życie z dniem 1 
kwietnia 1936 r. z wyjątkiem art. 1, 3. 
4, oraz punktów 6, 7, 8 ; art. 5, które 
wejdą w życie ósmego dnia po dniu 
ogłoszenia.

S f Y !  „ A N T O N I N A "
w, ów. ul. SIENKIEWICZA (Hotel G eorgea) 
Lal mer najaawsze readele kapeluszy damskich
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Dui i/niknięcia tak szkodliwego u> wieku d*i«ci<cym przemęczeni* wzrok* 
należy dba*i •  dobre o&fieilenie.

O tram ón kt -K j
imją dobre i tanie twfało, bo w stosunku do zutywanego prądu t talttrue 

od typu wydzielają do 2o% więcej iuiaiła, nit larowla dotycSczasiwe. 
Stosujcie przeto O sra m ó w ki- j f l  cechowane gwarancją wydajności iwiaiso 

w dekalumenach i poboru prądu w watach.
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S&mobó ca w Niemczech jest antypsóstwowcem

( t a  nticm interwj m  m  p litp li
BERLIN, 2. 12. (PAT). W urzędo- j 

wym organie policji niemieckiej „D er ; 
Deutsche Polizeibeamte" ogłoszono 
dziś wytyczne co do obowiązku inter
wencji o rganów  policyjnych w w ypad
kach. gdy :achodzi wystąpienie an ty

państwowe lub wystąpienie, wywołują
ce zgorszenie publiczne.

Do rzędu demonstracyj antypań
stwowych zaliczono również wypadki 
odmawiania pozdrowienia hitlerow
skiego (przez podniesienie prawej re

ki) w czasie obchodów, gdy śpiewań) 
jest hymn narodowo -  socjalistyczny 
„H ors t  W essel Lied“ .

D o rzędu  w rogów  państw a  zalicza
ne będą obok m alkontentów  osoby, k tó 
re przedstaw ia ją  położenie N iem iec w 
czarnych barwach. W łaściciele dom ów , 
w zbraniający się w ynająć m ieszkanii 
rodzinie aryjskiej, obarczonej w iększą  
ilością dzieci, dopuszcza ją  się  —  zd a 
niem urzędow ego organu policyjnego  
—  w ykroczenia  przeciw  ustaw ie raso
wej, tak  samo, ja k  sam obójcy, których  
postępow anie sprzeczne  jest z  interesa
m i państw a.

„Jeżeli dziewczyn? niemiecka prze
bywa w  lokalu publicznym w  towarzy
stwie Żyda, to zachodzi tu wypadek 
wykroczenia przeciw porządkowi pu
blicznemu". Nieprzyzwoity taniec jesi 
wykroczeniem przeciw zasadom  raso
wym. W e wszystkich tych wypadkach 
policja obowiązana fest interwenjować 
z własnej inicjatywy.

O bow iązek interwencji, w edług in
strukcji, zachodzi rów nież w tedy, 
g d y  nieruchom ość niem iecka, 
przedstaw iająca w artość dla m a
ją tku  narodow ego, m a być sprze

dana osobie rasy sem ickiej.

Z MIAST 4
ZADKA W SKLEPIE WYWOŁAŁA 

SILNA DETONACJE
( a )  O godz. 1 S-tej dwaj nieznan* 

sprawcy rzucili płonącą żabkę do skle
pu N. Kriegera przy ul. Kadeckiej. Ku
piec zauważywszy ją, koonął nogą i 
wyrzucił ze sklepu, gdzie w drzwiach 
żabka eksplodowała wśród silnej deto
nacji. Jedna szyba w oknie uległa ro*- 
biciu.
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Żydzi i sprawa Abisynji
„K U R JE R "' i  dni? 4 grudnia  i 935. Str. 7.

Jest rzeczą charakterystyczną, że w  
Obecnym konflikcie włosko -  abisyńskim 

żyd o w ska  prasa całego św iata za j
m uje  w spólny, zw a rty  fron t. 

nie kryjąc się ze swemi „sym patjam i“ 
d la  Abisynji, a równocześnie s ta ra jąc  
się przekonać opinję publiczną o ko
nieczności wojny angielsko -  włoskiej.

Nastawienie to w ysuw a się również 
w  tendencyjnie redagowartych komuni
katach i korespondencjach z frontu bo
jowego, wedle których w ojska  abisyń- 
skie odnoszą  stale zwycięstwa.

Gdzie szukać źródła tej nieoczeki
wanej sympatji do Abisynji, a wyraźnie 
n ieprzyjaznego stanowiska wobec 
W łoch?

Jakichkolwiek pobudek idealnych 
doszukać się tu niepodobna: jedynym , 
rozstrzyg a ją cym  czynn ikiem  jes t tu... 
interes.

V

W ięc najpierw spraw a
słynnej koncesji R icke tt'a . ’ -J*- 

T e n te  Rickett nazywał się do niedawna 
jeszcze poprostu G ołastein  i jes t  Ży
dem. W  porozumieniu i z upoważnienia 
amerykańskiej „Standard O ił Co", zao
fiarow ał rządowi ab is /ńsk iem u piękną 
sum kę 10  miljonów dolarów za konce
sje naftowe na terenie Abisynji. „S tan 
dard  Oil Co“ znowu jes t  związaną ści
śle z „Chase B a n k ", na  którego czele 
stoi drugi Żyd: lord R eading , aijas R u -  

,[us Iscacs.

Nic dziwnego zatem, że wyuuch 
V'ojny włosko -  angielskiej i ewentual
na klęsira W łoch odpow iadają  najskry t
szym intencjom całej tej grupy.

Jest jeszcze drugi w ażny  artykuł: 
potaż. Dotychczas m oropol światowe
go handlu  tym ważnym  arfgkułem po
s iadają  dw a potężne koncerny: „Im per
ia l Chem ical Indus/ries" , o raz  „Chase  
Financial Corporation o f N ew  Y ork" . 
Prezydentem  „Imperial Chemical" j cst 
Żyd —  lord M elcheft, alias M ond, pre
zydentem „C hase"  —  drugi ży d .  
wspomniany powyżej lord Reading —- 
!saacs.

N a nieszczęście —  w A bisyn ji zn a j
dują  się bardzo bogate pok łady  po tażu . 
G dyby zatem W łochy owładnęły Abi- 
synją i jej bogactw am i naturalnemi, —

panowie M ond i Isaaćs dostaliby nie
miłego, a groźnego konkurenta  na ryn- 
kacn światowych. Inde irae...

W reszcie  wspomnieć trzeba o  wiel
kiej firmie „ M oham ei-A ti“. Jest to ol
b rzym -' dom towarowy, ogarn ia jący  sie
cią swych placówek nietylko całą  Abi- 
synję, ale cały W schóa. Firma ta  stoi 
w  ścisłym związku z „B ank o f E th io -  
p ia “, w którym donrnu ją  kapitały ży
dowskich finansistów. Więc i na  tern 
polu W łochy zag raża ją  „najżywotniej
szym " interesom Judei

Nie pozbawionym pewnej pikanterji 
jest  fakt, że równocześnie inny Żyd 
p rzy ch o d u  z pomocą finansową... W ło
chom. Jak  donosi „Internationale Pres-  
se -  A gentur" w Lucernie, potężny dom 
bankow y francuskiego  Rothschildu  u- 
dzielił rządowi włoskiemu pożyczki w 
wysokości

750 m iljonów  franków .
W ten sposób konflikt włosko-abi- 

syński s ta je  się poniekąd i rozgrj^wką 
między żydowskimi potentatami finan
sowymi: z jednej strony Rothschild, —  
z drugiej lord Melchett -  Mond i lord 
Reading -  Isaacs. ( r .)
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3 z ak re so w a  7 o b w o d o w a  
l u p e r h e l e i o d ) n a  
o  4 l a m p a c h .  
C z l e r o b a r w n a  s n a l a  
r o t a c y j n a .  M rg n c sk o p .

3 z a k r e s o w y  
3 o b w o d o w y  
3 p e n t o d o w y  
od b io rn ik  luksusow y  
o p i ę k n y m  l o t  ie

3 z ak re so w a  lu k su so —c  
7 oL w odow u s u p e r h e -  
i e r o d y n a  o S la m p a c a . 
C z t e r o b a r w e a  s k a l a  
r o t a c y j n a .  O p t y c z n e  
s t r o j e n i e .  M ag n o sk o p

we
CO NABYCIA W POWAŻNIEJSZYCH RADJOSKŁADNICACH

L w o w i e  w f i r m i e  F0T0-RADJ0-PALACE
PI. Marjacki 8. 1677

Dla narzeczonych..,
Jest w  Szwajcarji śliczne miastecz

ko, miejsce kilkumiesięcznego pobytu 
dziewcząt -  narzeczonych.

Jadą  tam, aby w  specjalnie na ten 
cel zorganizowanym  zakładzie nabyć 
wiadomości i przygotowania do pow aż
nych obowiązków pani domu, żony i 
przyszłej matki.

Rozumne i praktyczne kobiety 
Szwajcarji  uznały za konieczne, aby 
obok uniwersytetów, były zakłady, 
gdzie kobieta przygotuje się do zajęcia 
należytego stanowiska w  domu. W szak  
ma. byc ona  tam praw odaw cą, organi
zatorem, duszpasterzem i wychowawcą 
zarazem  tego, co dom potrzebuje jako 
m ała  społeczność. Gdzie czekają  na jej 
rozkazy, ale zarazem i na jej pracę 
G dzie  rozdaje nagrody, ale i sam a je 
zdobywa, jeśli jest  tern, czem być po
w i n ą :  motorem poruszającym delikat

ny i skomplikowany apa ra t  domu, a za
razem światłem i ogniskiem jego  w nę
trza.

Szwajcarskie kobiety wiedzą, że nie 
w ystarczy nu sam a dobra wola nie w y
starczy chęć pracy i poświęcenie. T rze
ba i umiejętnego przygotowania, w p ra 
wy i wiadomości, aby uniknąć błędów
i strat, często niepowetowanych. D la
tego budują „D om y dia narzeczonych".

A u nas?  U nas zrobiono obecnie 
dobry początek. Oto żeń sk a  Szkoła 
G ospodarcza w Snopkowie pow. Lwów 
urządza 6-miesięczny internatowy kurs 
przysposobienia gospodarstw a domo
wego. Będzie to to samo, co szw ajcar
ski „Zakład dla narzeczonych".

Bęazie tam nauka praktyczna w ku
chni, piekarni, pralni, szwalni. Będzie 
poradnia  dla matki i dziecka, nauka hi- 
gjeny dziecka i higjeny ogólnej, diete

tyka odżywiania, pomoc w nagłych wy* 
padkach. Będzie nauka rachunkowości 
i kalkulacji gospodarstwa.

Sądzę, że Polki zdobędą się rów
nież na takie rozumne ustosunkowanie 
się do życia, jakie czeka przyszłą żonę, 
matkę i panią  domu, jakie cechuje ko
biety Szwajcarji. Jestem pewna, że 
szkoła snopkowska będzie miała w  
swych murach całe zastępy młodych 
narzeczonych, które w  dom męża chcą 
wnieść nietylko miłość, ale spokój, har-  
monję i piękno dobrze zo-ganizowane- 
go domu.

Młode panie! wasi przyszli mężowie 
czekają  na to!

HELENA NUZIKOWSKA

FUTRA DAMSKIE
g o  t e  w e  w Bajw lększym  w yborze w azelkel 
P i* *  •  r  ó  b  k  i w y k o n u j e  n s j t a n i i
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W puszczy nad Salatrukiem
POWIEŚĆ

Lecz przebiegli ludzie odgadli nawet rodzaj jego 
“czuć, bo zbliżając się, czynili to ostrożnie. Nie zdarzyło 
się nigdy, by ktokolwiek podszedł w  zasięg pazurów. 
Lurul wiedział, że się go bano, podobnie jak ludzie wie
dzieli, że on lęka się bata.

Niebawem zwinięto obóz w  tesle i banda cygańska 
‘uszyła w  szeroki świat. Po kilku dniach pozostawiono 
daleko za sobą Karpacką puszczę, ojczyznę Turula. 
^k ro czo n o  w  kraj nowy, nieznany. Znikły umiłowane 
asy, które odwieczną swą pieśnią kołysały go do snu, 
^zepadły  ukochane góry, wierchy i połoniny, daleko 
v tyle pozostała kraina jego sławnych ojców, co onym 
drzestrzenmm dziewiczym królowali, nie znając, co to 
!>iewolne kajdany, uwieszone u nosa. Tam się oni rodzili, 
(am wyrastali i tam umierali w  dostępnych jeno dla 
"iedźwiedzia matecznikach. Życie to było twarde, pełne 
,niagań i walki, ale harde i dumne.

Dziś królewski potomek onych władców szedł jak 
'ędzarz z tyłu za cygańskim taborem, przykuty nosem do 

' lwu łańcuchów, których końce trzymało dwu chuderla- 
vych ludzi z batami w ręku...

XX.
U cyganów przezwano Turula Maruszką. Już po 

."‘̂ u  dniiach rozumiał niedźwiedź, co znaczy to nowe 
Ilekroć je usłyszał, wiedział z wszelką pewnością,

, otrzyma wiecheć siana, garść owsa i wodę, czemu 
^ a r z y s z y ł  gniewny krzyk człowieka, dyktowany przez 
Hfach.' Ze strachu otrzymywał też częste razy batem po | 
ł^biecie. Uczono go w ten sposób respektu do dwułapej 
.S-0ty, biciem starano się wpoić przekonanie, że osoba 
^dzka jest czemś mo-cnem, niezwalczor.em. 
d N ie dźw ied ź  niebardzo rozumiał, czego od niego żą- 

h  okrutne stworzemiia, to  też z powodu bolesnych 
aśnlęć kańczugiem, wpadał nieraz w nieooha nowaną

| wściekłość, wyrażającą -się groźnym rykiem i nienawist- 
i nem btyyciem ślepiów. Uwiązany za nos do żłobu, lub 

pnia, nie mógł pomścić doraźnie doznawanych codzień 
krzywd, zwłaszcza, że wyrafinowany człowiek nie ważył 
się nigdy podejść nazby t blisko. *

Minęły czasy, kiedy Maruszka żywił się tłustemi 
larwami, słodkiemi (korzonkami roślin, lub mięsem, zdo- 
by w an en  na własną łapę. Puszcza-matka stanowiła on
giś zasobny magazyn, zdolny zaspokoić wszelkie żołąd
kowe upodobania; dziś, przykuty do jednego miejsca 
musiał jeść to, co mu podała ręka dwułapej istoiy, n.ie 
liczącej się z wybrednością podniebienia luo organiczną 
potrzebą. Żarł oczywiście bez szemrania, porykując czę
sto posępnie i dopominając się o zwiększenie racyj. Tylko 
że zkolei ludzie nie 'rozumieli, czego od nich żąda. 
Grzmiący ryk uważali za dowód nieposkromionego cha
rakteru i gwałtowności, głęboiki, basowy pomruk za wy
raz krnąbrn-ośoi tudzież wrogich względem nich zamia
rów. I objawy te mitygowano na swój sposób bato- 
żeniem.

Po kilku tygodniach niewoli Maruszka zmienił się 
niezwyczajnie. Ze wspaniałego niedawno zwierza, wa
żącego zgórą cztery centnary, pozostał jeno wychudzony 
olbrzym o zapadłych bokach, dziiko zwichrzonych ku
dłach i wiecznie gniewnem obliczu. Niktby nie poznał 
dawnego Turula,- ulubieńca samotników z Ustronia po
tem imponującego władcy lasów i połonin, gdyby nie 
biała kryza dokoła szyi, opadająca aż pomiędzy przednią 
odnóża szerokim żabotem. Coprawda wiele karpackich 
niedźwiedzi nosi kryzę, ale pono żaden nie miał tak bia
łej i szerokiej, jak właśnie Maruszka. Rzadkością też 
były pręgi, biegnące wokół tułowia, czem rzadko który 
miś mógł się poszczycić.

Ze zmianą fizyczną zaszło w więźniu także we
wnętrznie przeobrażenie. Dawniej pogodny i dobrodu
szny, dziś stał się niespokojny, n e r w o w y  ł wpadał 
w gniew z lada powodu Niebawem tak podupadł na du
chu, że nie było ni cienia radości w jego sercu. Smutek 
się tam jeno zagościł głęboki i cicha nienawiść do goło- 
pyskich, okrutnych istot, sprawców jego nieszczęsnej 
doli niewolnika. ^

Aie był to dopiero początek udręki, jaką mu zgoto
wał człowiek. Po kilku tygodniach, gdy niedźwiedź opadł 
całkowicie z sił i wydawał się zrezygnowany, poczęto 
go dziwnie doświadczać.

Jednego dnia weszło do jego ciemnej k laty  dwóch 
lujzi. Ludzie ci, uzbrojeni w  nieodłączne baty, odw iązr ' 
końce łańcuchów, ma których stał przykuty i zaprowa
dzili do ogromnej szopy. Maruszka szedł biernie. Już 
zmiarkował, że upór, lub bunt nanic się nie przydawał. 
Karcono go natychmiast ,ai do krwi i szarpano za nos, 
zadając niepojęte męki. żaden  ból nie dał się porównać 
z tym, jaki przechodził, gdy mocna ręka ludzka targnęła 
za łańcuch, uczep-Lony u chrząstki nosowej. Całą stę. 
jaką miał w ciele, unicestwiano w ten sposób napocze- 
karaiu. W takicn chwilach nietylko nie był zdolny do ja
kiegokolwiek uporu, ale bywało nawet, że słaniał się na 
nogach, jak ciężko chory. Ulegał jakby nagłemu po
rażeniu.

Ma:uszka bał się takich szarpań z  całej duszy. Nie
nawidząc, musiał słuchać, mimo dzikości natury. T o  też 
i dziś mte reagował, jak  jeden z licznie zebranych w szo- 
pie Judzi, podszedł do niego ostrożnie, z boku i nałożj 
na tylne pięty jakieś chodaki. Stał obojętny. Pozwoiił 
robić ze sobą wszystko, byle go to nie Dolało, a chodaki 
nie sprawiały właśnie żadnego cierpienia.

W  chwilę później wprowadzono niedźwiedzia ?ia że- 
lazną płytę. Maruszka fuiknął nieufnie raz i drugi, okazu
jąc szczerą ochotę zawrócenia. W szak  żelazo w zbudzałc 
wciąż największą nieufność I odrazę. Liczne blizny <ns 
ciele i fkwiące w  nosie stalowe kółko, uzasadniały naj 
realnej te instynktowne uczucia. Obecnie zawąchał nowy 
gatunek nienawistnego metalu i przestraszył się we
wnętrznie. Przeczuwał, że przygotowuje się now a za 
sadzka, spotkają go nieznane, bolesne, choć W e  niż 
dotąd udręki. Cofnął się tedy raz i dugi, cóż kiedy jak 
zwykle było niepodobieństwem oderwać się od  łańcu
chów, trzymanych za końce przez dwu ludzkich wrogów 
Dzierżyli je twardo, nieubłaganie, krzycząc z oogróżk? 
i chlastając batami.

C. d  a .
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4
GRUDNIA

W sch. sł g. 1 20 m. 
Zach. sł. g. 3 30 m.

Środa
B arbary  

C zw artek  S abby

R E P E R T U A R  T EA TR Ó W  M IE JSK IC H

TEATR WIELKI
środa, 4. 12. g. 8 „Rewizor". Ab. 5. 
Czwartek, 5. 12. g. 8 „Rewizor*1. Ab. 5 
Piątek, 6, 12. Zamknięty. Gen. Próba. 
Sobota, 7. 12 . g. 8 „Przygoda w Grand 

Hotelu". Premjera. Ab. 6.

r / r  A  l i r  m  A  Lwów. Hotel K rak ow sk iC T uANlIiJ A •nl̂i"ŝ, 1i lo k a l ro z ry w k o w y

TEATR ROZMAITOŚCI
Nieczynny.

S z l a f r o k i
i pyjamy dziecięce
BERTA S T A R K

REPERTUAR KINOTEATRÓW
\POLLO: „Ucieczka** w gł. roli Kdthe 

Je  Naggy i Hans Albers.
ATLANTIC: Józef Schmidt „Najszczę

śliwszy dzień mego życia**
CAS1NO: „Jaśnie Pan Szofer* —  Bodo 
3HIMERA: „Pod palącem niebem Ar

gentyny.
COLOSSEUM: „Mary Dow“ rewja „Na 

Słonecznej gra Skonieczny". 
GRAŻYNA: „Kapryśna Marietta**. 
KOPERNIK: „Ilonka** z Franciszką Gaal. 
MARYSIEŃKA: „Bengali**.
MUZA: „Seąuoia"
PAŁACE: „Rapsodia Bałtyku**.
°AN: „Wesoła wdówka** oraz „Los ka- 

narka“. i
PAX: „Byli sobie dwaj hultaje".
RAJ .W a ru j*  z Dymszą 
STYLOWY: „Nie odchodź odeminie'* — 

oraz rewja. *
SWIT. „Przeor Kordecki Obrońca Czę- 

sfoebowy** (wznowienie)’.
TON: „Mała mateczka**. I ’

M a g a z y n  pościeli R .  D R Ż A Ł A
Lwów, Chorążczyzny 5. poleca kołdry, 
materace, przerabia kołdry po 4 zł. ma
terace po 6 zł. przyjmuje pierze do pra
nia tel. 294-81. 837

Uziś w rac.;o:
KAPELA CYGAŃSKA W  KONCER

CIE Z BUDAPESZTU. Z okazjli dziesię
ciolecia isitntenia Rozgłośni Budapeszteń
skiej organizuje radjo węgierskie szereg 
audycyj, najbardziej charakterystycz
nych dla Węgier. Koncert najlepszej bo
daj kapelli cygańskiej pod dyrekcją Imre 
Maggyary z udziałem solistów transmi
tują rozgłośnie Polskiego Radja dziś o 
godzinie 20.00 z Budapesztu.

ZAGADKI MUZYCZNE. Dziś, w śro
dę o godz. 16.00 usłyszą młodzi radjo- 
słuchaczte nową serję zagadek muzycz
nych w opracowaniu Ady Artzt i T adeu
sza Seredyńskiego, oraz dowiddzą się o 
wyniku ostatniego konkursu zagadek.

O DZIECIACH ZUCHWAŁYCH. 
Cykl pogadanek p. t.: „Interesujące dzie- 
ci“ prowadzonych przez dr. P. Z. Dą
browskiego, zapoczątkowany audycją 
„Jedynak**, wywołuje zvwe echo wśród 
rodziców i pedagogów. Ko Lejną poga
dankę 7 tego cyklu, mianowicie prelekcję 
„O dzieciach zuchwałych** usłyszymy 
dztiś o godz. 19.000.

Z inicjatywy Tow. Opieki nad z ab y t
kami Sztuki we Lwowie, przy współu
dziale Zw. Sfud. Arch. Polit. Lwowskiej 
oraz Oddz. Lw. Stów. Arch. R. P. odbyła 
się dnia 30 ub. m. w  sali Korniaktów 
kamienicy królewsk.ei w Rynku, pod
niosła uioczystość ku czci ś. p. prof. dr. 
Jana S a s  Zubrzyckiego, zmarłego w dniu 
4 sierpnia br. we Lwowie, która zjedno
czyła całą elitę kół naukowych, artysty
cznych 1 poważną część inteligencji na
szego miasta.

W śród obecnych byli: prezydent m. 
Drojanowski, prorektor Politechniki Cie
chanowski, grono profesorów wydz. ar
chitektury Politechniki, Prof. Dr. Pocia
cha, Dr. Mańkowski, Dr. Czołowski, Ks. 
Prof. Dr. Szydelski, radca Bartosiński 
oraz liczna młodzież studjująca.

Zebranych powitał zastępca przew. 
T w a  Opieki nad Zabytkami, Prof. Polit. 
Dr. Marjan Osiński, który zaprosił Prof 
Witolda Minkiewicza do wygłoszenia

|  przemówienia. Prof. Minkiewicz scha- 
| rakteryzował działalność Zmarłego pro

fesora i architekta na tle budzących się 
nowych prądów i współczesnych zmagań 
się architektury polskiej.

W dłuższerrt przemówieniu skreślił 
zasługi naukowe i pisarskie Zmarłego 
Prof. Dr. Marjan Osiński, który uwypu
klił bardzo interesująco znaczenie jego 
prac z zakresu architektury ł sztuki.

Niezwykła żywotność zmarłego kaza
ła mu brać udział poza pracą naukową 
ponadto we wszystkich przejawach ży
cia społecznego, w kołach kulturalnych 
i oświatowych towarzystw, oraz popula
ryzowanie idei służenia Ojczyźnie. Nie 
brakło go nigdzie fam, gdzie mógł swą 
wiedzą, pracą i zapałem służyć dobrej 
sprawie.

Uroczystość zakończyło piękne prze
mówienie przedstawiciela studjującej 
młodzieży na architekturze p. Andrzejt 
Madeys kiego.

(a )  W  dniu wczorajszym trzech go
spodarzy  ze Sokolnik wyjechało do la
su w Kuchajowie po drzewo, gdy jed 
nak droga byta zła, a w dodatku zapadł 
mrok, postanowili wozy z drzewem po
zostawić w lesie, a z końmi powrócić 
do swej wsi i nazaju trz  wyjechać po 
wozy. G ay  tedy wracali gościńcem 
stryjskim, w oddaleniu 11 km . od ro-

Sukien^i d z i e c i ę c e  
różnego rodzaju 

do lat 12

L U ™  S T A R K

g a tk i s try jsk ie j nadjechała au todorożka  
nr. 8438, prow adzona przez  szo fera  
Ziem bę.

Autodorożka wjechała pomiędzy 
konie, prowadzone przez włościan, 
przyrzem  konie spłoszyły się, a gosp. 

fa n  M ichalski upadł pod  sam ochód, 
k tóry  w lókł go na przestrzen i kilku  m e
trów . M ichalski dozna ł g łębokiej ciętej 
rany na g iow ie oraz rany na karku, brat  
jego Michał, potrącony skizydłem, do
znał potłuczeń na całem ciele. Konie 
spłoszyły się i prawdopodobnie  pogna
ły do wsi. Szofer zabrał obu rannych i 
potłuczonych gospodarzy  i przewiózł 
ich na Pogotowie Ratunkowe. P rzy  tej 
sposobności wyjaśnił, że szyba w aucie 
była tak  błotem oblepiona, że nie wi
dział dobfze prowadzonych przez go
spodarzy  koni.

KOMUNIK41 T E A T R Ó W  MIEJSKICH

TEATR ROZMAITOŚCI: nieczynny.
DZIECI! UWAGA? W  dniu 6 grudnia 

św. M kolaj zjawi się osobiście w T ea
trze Wielkim w licznej świcie aniołków. 
Zaciekawiła go mianowicie śliczna baśń 
A. Walewsk ego „Kopciuszek**, która 
zostanie w tym dnia odegrana o godz. 
3.30 popol. po cenach najniższych.

Św. Mikołaj obiecuje liczne niespo
dzianki dla młodocianych widzów.

SOBOTNIA PREMJERA W TEATRZE 
WIELKIM. Zdawna zapowiadana i ocze
kiwana premiera operetki Abrahama 
„Przygoda w Grand Hotelu*' odbędzie się 
7 bm. W roli głównei przypomni się pu-

(a) Od kilku tygodni przebywał na 
służbie we Lwowie kilkunastoletni chło
piec, Stanisław KOsryk z Leżajska. Do
stał gdzieś za rogatką Łyczakowską 
służbę, ale po dwu tygodniach ustąpił 
w dn!u wczorajszym i otrzymawszy 5 zł. 
15 gr., wyszedł za miasto w poszukiwa
niu za nowem zajęciem. Nie znając mia
sta, szedł ulicami i tak dotarł przed po
łudniem aż na ul. górną Gródecką.

Ponieważ głód mu dokuczał, przeto 
wstąpił do jakiejś mleczarni na szklankę 
mleka i suchego kawałek chleba, na co 
ze swego skromnego budżetu przezna
czył 15 gr. Zajął miejsce w  mleczarni za 
stołem i wówczas przysiadł się dc niego 

jaldś młody osobnik I nawiazał z nim 
rozmowę. Naiwny chłopiec począł 
się nrzed nim wywnętrzać i wkońcu 

dodał, że poszukuje zajęcia.
Osobnik ów odraza mu ofiarował po

sadę; „Mam ia dw a m ejsca — mówił — 
...w szpitalu przy tej ulicy, dob-ze płacą, 
bo dają całe utrzymanie i 30 zł., posada 
jakby dla ciebie stworzona! Chodź :-e 
mna. podobałeś mi się, dam ci kawałek 
chlebal...

Na?wny chłopiec z Leżajska serdecz
nie począł dziękować swemu przygodne
mu dobrodziejowi. który krótko mu od
powiedział: „Później podziękujesz, a te
raz chodź czemnrędzej!*'...

bliczności lwowskiej pełna wdzięku, zło- 
fowłosa Janina Kulczycka. — Reszta ról 
w obsadzie czołowych asów naszego 
zespołu z doangażowamym tenorem 
Wojciechem Dzieduszyckim. Chcąc u- 
świefnić przedstawienie Dyrekcja T ea 
trów Miejskich daje mu wspaniałą o- 
prawę plastyczną, choreograficzną i m u
zyczną. Między Lnnemi wystąpi również 
znany chór rewellersów lwowskich Es- 
bena, oraz liczny zespół girlsów, ćwi
czonych nod egidą świetnego balej- 
rmstrza fózefa Ciesielskiego, Reżyseruje 
całość Konstanty Tatarkiewicz. Stronę 
dekoracyjną ujął w swoje ręce Otto 
Rex, zaś kierownictwo muzyczne spra- 
w »!" Jafcrób Mmd.

NAJBLIŻSZA PREMJFPA W  TEA
TRZE ROZMAITOŚCI, Próby „Jasia 
z Księżyca** Acharda :.r ukończeniu. —  
Sztukę prowadzi Rom'"! Nicwiarowicz.

I wyszli obaj z mleczarni i wówczas 
osobnik skierował swe kroki w kierunku 
znajdującej się przy Alei Marszałka Fo
cha strzelnicy Przysposob ien i  Wojsko
wego, a zatrzymawszy się przed bramą, 
rzekł do chłopca: „Ty tu poczekaj chwi
lę, a ja ci przyniosę płaszcz pielęgniarza 
szpitalnego, bo w płaszczu będziesz mu
siał przedstawić: się panu dyiektorowi

Kopelusik! d z i e . ^ z ę c n
i c h ł o p i ę c e

w olbrzymim wyborze.360

S T A R K
szpitala. Zdejm tedy kurtkę i kamizelkę, 
ja  je wezmę i złożę u dozorcy, a tobie 
przyniosę płaszcz!**

Naiwny chłopiec, nie przeczuwając, 
iż wpada w sieć rafinowanego miejskie
go oszusta, 

wręczył mu kurtkę, w  której mial 
5 zł., kamizelkę i pozostał przed bra
ma w koszuli, a tymczasem oszust 
zabrał kurtkę i kamizelkę, wyszedł 

za budynek i znikł bez śladu.
Gdy po długim czasie chłopak, k tó ry  

zimarzł porządnie, zapytał przechodnia, 
czy w tym budynku znajduje się... szpi
tal, dowiedziawszy się, że jest to strzel
nica, dopiero wówczas uświadomił so
bie, że padł ofiarą oszusta i poszedł swe 
żale w tej mierze wywodzić w Konusar- 
jacie P. P.

A tymczasem człowiek-szakal ubra
nie chłopca zapewne' sprzedawał na pi. 
Solskich...

Z SALI SA D O W EJ

Żydowska kom-drukarnia 
i : yj personel

Przed  sędziami przysięgłymi zasie
dli wczoraj znani żydowscy komuniści; 
stolarz Mendel ChleD, zecerzy Bension 
Salzman, Muna Goldberg, buchalter

Chaim Hersch Gottlieb, Dawid Kafz, 
Idele M ander i Sabina Roth, wszyscy 
zamieszkali we Lwowie. Czołowy o- 
ska .źony  Izak Zacharjasz, włókniarz z 
W arszaw y  —  wypuszczony po śledz
twie za kaucją 6.000 zł., nie zjawił się 
w sądzie i jak głosi fama, zdołał 
umknąć do Sowietów.

O cóż oskarżał p. prok. dr. Olberek 
tę dobraną grupę?  Akt oskarżeni? 
stwierdza, że grupa ta  przy ul. Zamar* 
stynowskiej 24 posiadała komunistycz
ną drukarnię, z której wypuszczali w 
kraj sfosy bibuły komunistycznej. W 
skład drukarni wchodziła m aszyna dru
karska, kaszty z czcionkami, gilotyn? 
do krajania  papieru, matryce itd. By 
ukryć tę drukarnię, ulokowano ją  W 
piwnicy, a wejście zam askowano szafą, 
k tóra  spełniała rolę drzwf. W  drukarni 
zainstalowany był dzwonek alarmowy, 
który sygnalizował każde zbliżanie się 
niebezpieczeńsiwa.

Dzięki jednak  czujności kom isarza 
P P. Kłaczyńskiego, cała ta  drukarnia  
wraz z maszynami, zecerami i d rzw ia
mi znalazła się w ręku władz.

N a  początku wczorajszej rozpraw) 
nie t y ł  również obecny oskarżony Men
del Chleb, który chory leżał w szpitalu. 
W obec tego sąd  polecił zbadać tę spra
wę choroby i szpital orzekł, że Chieb 
nie jest tak chory, by nie mógł s tanąć 
na rozprawie i dostarczył go na salę 
rozpraw, jako  obrońcy wystąpili: adw. 
dr. Fassler, adw. dr. Feldman, adw o- 
katka  Seidler -  Spritzerowa i adw. dr. 
Tenenbaum. Rozprawę rozpisano na 4  
dni.

KR0XiKA KRAKOWSKA
RUCH OBCYCH W KkAKOWIE. Wg.

dług zestawień biur turysiyczrych, w r. 
1934 przyjechało ao Krakowa 8.428 cu
dzoziemców, wyjechało zaś 7.652, czyi 
776 cudzoziemców pozostało w naszem 
mieście. Z Austrji przybyło 2.053 osoby, 
z Niemiec 1.524, Czgch 1 247, Stanów 
Zjedn. 528, Francji 475, Węgier 375, An-* 
glji 347 itd.

ZA SFINGOWANIE WŁAMANIA
sklepowego aresziowała policja Jana 
Ciaputę, właściciela sklepu kołonjalnego 
przy ul. Stolarskiej. Ciaputa zawiadomił 
niedawne policję o włamanie do jego 
skleou a w związku z tern zw ió d ł  Się do 
jednego z towarzystw  asekurac. o od
szkodowanie.

W WALCE Z GRUŹLICĄ na terenie 
akcji zbiórkowej pierwszg miejsce zaj
muje Lwów, który w roku ub. sprzedał 
znaczków przeciwgruźliczych za 30.000 
zł. Powiat krakowski sprzedał znaczków 
za 12.000, a m. Kraków za 4.000 zł. 
Stwierdził to prof. Uniw. Jag. Latkow
ski prezes Komitetu propagandowego dni 
przeciwgruźliczych na posiedzeniu po- 
święccnem z gruźlicą.

WSTRZĄSAJĄCY WYPADEK na
dworcu kolejowym zaszedł wczora j. Pe
ronem szed! 42-letni Stanisław Łamaę2 
i potknął się w momencie nadjeżdżania 
pociągu. Upadł on na tor i doznał zmiaż
dżenia nogi oraz ogólnych ciężkich kon-

tUZ>5’ — O—
REPFRTUAR KINOTEATRÓW:

ADRIA: „4 ; 1/ 2  muszkieterów**. 
APOLLO: „Jaśnie pan szofer**. 
BAGATELA: .Poco pracować" i rewja. 
MUZEUM PRZEM.: ,.Viva Villa‘*. 
PROMIEŃ: „Niedokończona symfor!?.“- 
STELLA:„Port San D!ego“. 
taZTUKA: „BosambO**
ŚWIT: „Manewry miłosne".
UCIECHA: „Legjon“
WANDA: „Sen nocy letniej1'.
ZORZA: „Eskimo".

M U N D U R K I
i fartuszki szkolne

w wielkim wyborze

S T A R K
Komunikaty

WYSTAWA OBRONY ’ LWOWA 
Pałacu B**esiadeckich (pi. Halicki lw  
otwarta codziennie od godz. 10 do 14-<Jj‘ 
W stęp 50 gr. dla młodzieży ?n gr., dk 
wycieczek zbiorowych 10 gr.



f*r. 375. „K U R IE rc 7. cum ą grudnia 1935.

DEKORACJA WICEPROK. SĄDU 
APEL. W E LWOWIE. Dziś dnia 3-go 
hm. prokurator Sądu Apelacyjnego we 
Lwowie p. Dębicki w  imieniu p. Mini
stra sprawiedliwości udekorował wice
prokuratora Sądu Apelacyjnego we Lwo 
wie p. Karola Kowalskiego odznaką 
Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia 
Polski, przyznaną p. Kowalskiemu za 
długoletnią i ofiarną pracę w  sądownic
twie.

„PASCOLI, POETA DFLL‘ UMANITA 
E DEL CRISTIANES1MO". Odczyt pod 
powyższym tytułem wygłosi Lektor Uni
wersytetu J. K. Prot. Dr. Francesco Anel- 
li, w dniu 5. b m , o  godz. 19-dej, s ta ra
niem i w lokalu Tuw. ..Dante AligWieri", 
ul. Kopernika 3, I. p. W stęp wolny. Go
ście mile widziani.

LWO W . TOW. LEKARSKIE. XXVIII 
posiedzenie naukowe odbędzie się 6-go 
bm. o godz. 18. w  sali Polikliniki ul. 
Lindego 5. Porządek dzienny: Kol. Le
szczyński: „Związki wzajemne, zacho
dzące między skórą, a narządami rod- 
nemi kobiecemi“. Kol. Sosin: a)’ Prepa
rat płuca do iobektomji. b) Zmiany ziar- 
oicze w  płucach (demonstracja)'.

W  CZYTELNI KATOLICKIEJ przy ul. 
Piekarskiej 1. 28, odbędzie się 5 bm. 
o godz. 19-tej odczyt Ks. Prot. Dr. Jó
zefa Dajczaka: „Dzisiejsze oblicze chrze
ścijaństwa w  Abisynji“. W stęp wolny 
dla członków, ich rodzin i wprowadzo
nych gości

POL. TO W . GEOLOGICZNE. Posie
dzenie naukowe odbędzie się we czwar
tek, dnia 5 grudnia bm., o  godz. 19 tej, 
w sali Zakładu Geologicznego U. J. K. 
przy ul. Długosza 8 . Na porządku dzien
nym odczyt pror J. Samsonowicza pt.r 
„Inowłodzki grzbiet jurajski". Goście 
nfile widziani.

KLUB SPORTOWY ,KANAREK POL
SKI" urządzi dnia 7 i 8 grudnia 1935 — 
w salach warsztatowy.cn Muzeum Prze
mysłowego pokaz różnych modeli sprzę
tów dla sportu kanarowskiego wraz z 
kanarkami ozdobnych i premjowamych 
śolewaków. Szczegóły podają afisze.

MODNE M A T E R I A Ł Y
NA PŁASZCZE 

I SUKNIE DAMSKIE
p .la c a

FIRMA 1182

A n t o n i e g o
U i t f i i e r y

Lwów, ul. H A LICKA  1.

WYKAZ przedmiotów znalezionych 
w wozach M. K. E., które odebrać można 
po należytem wylegitymowaniu się w 
biurze Oddziału ruchu M. K. E. (ul. W ó
lecka 2, I p. > w godzinach urzędowych 
z wyjątkiem niedziel i świąt. Dn. 24 u. m.
2 parasolki damskie i rękawiczka dzie
cinna; dn. 25 u. m.: parasolka damska i 
puderniczka skórkowa; dnia 26 ub. m.: 
parasolka damska i książka; dnia 27 
ub m.: okulary, 9 świec, teczka skórza- 
rzana i parasolka damska, torebka dam
ska; dnia 28 ub. m.: słuchawka lekarska 
i futerał okrągry; dnia 29 ub. m.: wali
za skórzana.

WALNE ZEBRANIE KOŁA BUCZA- 
CZAN wybrało w  dniu 24 ub. m nowe 
władze Koła w  następującym składzie: 
prezes: Osiadacz Kazimierz, wiceprezes: 
Staszków Władysław, sekretarz: Furtak 
Wojciech, skarbnik: Kuzdrowski Kazi
mierz, członkowie: Trębacz Tadeusz, Na- 
fraszewski Wacław, Tymków Franci
szek. —  Komisja rewizyjna: Kotarski 
Tadeusz, Chaszczewicz Feliks, Morasie- 
wicz Stanisław. — Sąd koleżeński: Wi- 
toszyński Władysław, Schmidt Jerzy.

II. KURS IDEOLOGICZNY A. K. Dnia 
9, 10 i 11, a następnie 16, 17 i 18 bm. 
odbędzie się we Lwowie, w sali parafji 
św. Marji Magdaleny (ul. Leona Sapie
hy 10), każdorazowo o godz. 19-tej, 
ii. Kurs ideologiczny dla Stowarzyszeń 
Akcji Katolickiej.

W  kursie tym powinni wziąć udział 
wszyscy członkowie Stowarzyszeń 4 K. 
Wykłady wygłosi dnia 9, 10 i 11 bm. 
Xs. Prof. Dr. Aleksy Klawek, dnia 16, 
*7 i 18 bm. Ks. Prof. Dr. Piotr Stach, 
według następującego programu: Dnia
3 bm.: „Biblia i jej dzieje", dnia 10 bm.= 
„Historja objawienia S l a reS° przymie- 
rza‘-, dnia 11 bm.: „Prorocy i psalmiści", 
dnia 16 bm.: „Kościół, a czytanie Pisma 
święte go", dłfi-a 17 bm.'- „Charakterysty
ka Ewangelji świętych", dnia 18 bm.: 
■■Działalność \postolska św. Pawia".

i t r .  i9.

Dyrekcja Okręgowa Ko-lei Państwo- 
wycn we Lwowie zawiadamia, że w zi- 

m owj * wiosennym rozkładzie jazdy 
wprowadzone zostały następujące zmia
ny w ruchu p o cąg ó w  pasażerskich: —

1) Na llnji Lwów — Podwołoczyska 
I Krasne — Zdolbunów. Pociąg osobo
wy Nr. 231 Lwów odejście 21.23, Radzi
wiłłów przyjście 23.54, kursować będzie 
tylko do dnia 30 grudnia br.

Pociąg osobowy Nr. 232, Radziwił
łów odejście 6.45, Lwów, przyjście 9.22, 
kursować będzie tylko do dnia 31 gru
dnia br.

Rozkład Jazdy pociągu szkolnego 
Nr. 811 Krasne odejście 6.28. Brody 
przyjście 7.27, zmienia się od 1 stycz
nia 1936 następująco 1 Krasne odejście 
6.00, Brody przyjście 6.55 i równocze
śnie przedłuża się bieg tego pociągu do 
Radziwiłłowa (Radziwiłłów przyjście 
7.10)'.

Dla umożliwienia młodzieży szkolnej 
dojazdu do s z k ó } z  Radziwiłłowa do Bro 
dów wprowadza się pociąg Nr. 814 tyl
ko w  dniach nauki szkolnej —  Radzrwił-

ciągi osobowe przyspieszone:
Pociąg Ni-. 1712A w dnie świątecz

ne od 15 grudnia do 29 marca (Lwów 
odej, 6.50, Ławorzne przyj. 9.47).

Pociąg Nr. 1712A w  dnie świąteczne 
od 15 grudnia do 12 stycznia (Ławocz- 
ne odej. 15.49, Lwów p/zyj. 21.21.).

Pociąg Nr. 1732 w dnie świąteczne 
od 19 stycznia ao 29 marca (Ławoczne 
odej. 16.28, Lwów przyj. 21.42).

Pociąg nr. 1737 w anie świąteczne od 
15 grudnia do 29 marca z wyjątkiem 26 
giiidnia i 6 stycznia (Stryj odej. 6.05 Ła 
woczne przyj. 7.50).

5) Na Hnj? Rawa Ruska —  Lwów. 
Celem umożliwienia narciarzom wyjaz
du ze Lwowa do Brzuchowic i zpowro- 
fem wprow adza się w  dnie świąteczne 
od 15 gruania br. do 29 marca 1936 na
stępujące pociągi:

Pociąg Nr. 2234 (Lwów odej. 9.00, 
Brzuchowice przyj. 9.20) i zyowrotem 
Nr. 2235 Brzuchowice odejście 9.35, 
l w ó w , przyj. 9.55

Pociąg Nr. Mt. 2224 (Lwów odej. 
15.25 Brzuchowice przyj. 15.45) i zpo-

CH. STADLER
Lwy, Jugleiltóskn 15

łów odejście 7.22, Brody przyjścit 7.40.
2) Na llnji Nowy Zagórz — Stryj 

i Lwów — Slanki. Pociągi osobowe do 
Krynicy i Zakopanego przez Stróże Nr. 
17. (Lwów odejście 7.32, Sambor przyj
ście 9. 11), znowrotem Nr. 18 (Sam 
bor odejście 19.09, Lwów przyjście 
20.47,), oraz pociągi osobowe Nr. 20. 
(Stryj odejście 7.39, N. Zagórz przyjście
11.22, Krynica przyjście 16.53. Zakopa
ne przyjście 19.07), z powrotem Nr. 19 
(Zakopane odejście 8.53, Krynica odpj- 
scie 10.43. N. Zagórz odejście 16.53, 
Stryj przyjście 20.33), odwołuje się. —  
Równocześnie odwołuje się wagon bez
pośredni 2 i 3 klasy Stanisławów — Kry 
inlca w  pociągach osobowych Nr. 1216/20 
(Stanisławów odejśoie 4.46, Krynica 
przyjście 16.53), i zpowrotem 19/1215) 
Krynioa oaejscie 10.43, Stanisławów 
przyjście 23.46)'.

Dla udogodnienia komunikacji, w  se
zonie narciarskim z Przemyśla, Chyro- 
w a i Sam bora do Sianek, wprowadza 
się w  dnie świąteczne od 15 grudnia 
1935 r. do 29 marca 1936 r. pociągi

wrotem Nr. Mt. 2225 Brzuchowice odej. 
15.54, Lwów, przyj. 16.14).

Ponadto dla udogodnienia komuni
kacji z W arszaw y do Worochty, Sław
ska wzglęaoie do Ławocznego i Rozłu- 
cza względnie Sianek wprowadza się n a 
stępujące wagony bezpośrednie:

a) W agon bezpośredni 1, 2 i 3 klasy 
W arszawa — Worochfa w pociągach 
Nr. 901/3123 W arszaw a oaej. 15 30 Wo- 
rochta przyj. 6.C2 z W arszawy w dnie 
przedświąteczne z wyjątkiem ?5 grud
nia, 5 stycznia I 12 kwietnia i zpowro- 
fem w pociągach Nr. 3122/102 Woroch- 
ta odej. 17.54 W arszaw a przyj. 7.34 z 
Worochty w dnie świąteczne z wyjąt- 
ideim 25. 12., 5. I„ i 12 . 4.

b) W agon bezpośredni 3 klasy z 
miejscami do leżenia W arszaw a —  W o- 
rochta w  pociągach Nr 901/3123 W a r
szawa odej. 15.30, Worochfa przyj. 6.02 
z W arszawy w  d r 5- przedświąteczne od 
14 grudnto br. do z8 marca 1936 r., z 
wyjątkiem 25. 12. i 5. 1 i zpowrotem 

w pociągach Nr. 3122/102 Worochta 
odej. 1 7 .5 4 .  W arszawa przyj. 7.34 z

Odbtfir stocif zagranicznych —  zapewniony 
Model947A Model 44A Model525A
3 zak rasy  fal ze sk a 
li ośw ie tloną  i naz

wam i stacji
R a t .  2 5 * .

m i a s. zł.

SU PER  - Ind u e tan se  
ze skalą  z nazwam i 

stacji 
R a t a  

m i •  s. zł. 3 0

5-lam pew y Super- 
h e te ro d y aa  7 obw o

dów  stre jon . 
R a t a  C A *  

m i o s. zł. W U
P rzy  g o tow ca  o d p o w ie d n i ra b a t  — 
D e m o n s tra c je  b e z  obo w iązk u  k u p n a 1283

w f irm ie

PHILIPSA B A R W I K  S B O R Z t M S K I
Lwów, ul. Kopernika 18 tel. 26-018.

osobowe przyspieszone Nr. 2119 Prze
myśl odejście 6.03, Sianki przyjście 10.09 
i zpowrotem pociąg Nr. 2120 (Sianki 
odejście 20.40, Przemyśl przyjście 0.18).

Dla umożliwienia młodzieży szkolnej 
późniejszego dojazdu do szkół w Sam - 
borze zmienia się rozkład jazdy pocią
gu szkolnego Nr. 2143 następująco: Rud 
ki odejście 6.45 Sambor przyjście 7,25.

3) Na lłnjł Drohobycz — Trtiskawlec 
Zdrój. Celem polepszenia komunikacji 
między Lwowem i Truskawcem Zdro
jem wprowadza się na linii Drohobvcz 
— Truskawiec Zdrój od 14. 12. — 1 . III. 
pociągi Nr. 3011 A. (Drohobycz odejście
10.22, Truskawiec przyjście 10.48), i z 
powrotem pociąg Nr. 3012 A. (Truska
wiec odejście 10.58, Drohobycz przyj
ście 11.24)'. —

W  związku z tern wagon Pezpośred- 
mi 2 i 3 ki. Lwów — Truskawiec będzie 
kursował ze Lwowa w  pociągach Nr. 
1711/1316/3011A _ (Lwów odejście 7.25 
Truskawiec przyj. 10.48) i zpowrotem 
w pociągach Nr. 3054/1325/1712/Truska 
wiec odej. 18.30, Lwów przyj. 22.57).

4) Na linjl: Lwów — Ławoczne: Ce
lem umożliwienia narciarzom wvjazdu
ze Lwowa i Stryja do Sławska i Ławo
cznego, wnrowadzA *!c "astepuiace nn-

7vorochty w dnie świąteczne od 15 gru
da.a br 29 marca 1936, z wyjątkiem 
25. 12. 1 5. 1.

c) W agon bezpośredni 3 klasy z miej 
scatrni do leżenia W arszawa — Sławsko, 
względnie Ławoczne, w pociągach V .  
901/1715/1737 (W arszawa odej. 15.30, 
Ławoczne przyj. 7.59) z Warszawy w 
dmie przedświąteczne od 14 grudnia br. 
do 2s m arca 1936 r. z wyjątkiem 25-go 
grudnia i 5 stycznia i zpowrotem w 
pociągach Nr. 1712A względnie 1732/102 
(Ławoczne odejście 15.49 względnie 
16.28, W arszaw a przyj. 7.34) z Ławo
cznego w dnie świąteczne od 15 grud
nia br. do 29 marca 1936 r. z wyjątkiem 
25 grudnia i 5 stycznia.

d) W agon bezpośredni 2 i J  klasy 
W arszaw a — Rozłucz względni ■ s to n 
ki w pociągach Nr. 101/2119 (Warsza
wa odej. 23.05 Sianki przyj. 10.09) z 
W arszawy w dmie przedświąteczne od 
14 grudma br. do 28 marca 1936 r. z 
wyjątkiem 25 grudnia i 5 stycznia \ z 
powrotem w poctogach Nr. 2120/102 
(Sianki odej. 20.40 W arszawa przyi. 
7.34 z Sianek w dnie światf-zne od 15 
gruania br. do 29 marca 1936 i z wy- 
irtkiem 25 g iu d n a  i 5 stycznia. Do Nr, 
1/2. a. 2/14,8/935

MASZE PYJAMY
w yróżniają  się  specja lnym  ga tu n k iem  I k ra 
jem  K o a z ta ją i  flanelow e, w pasy  m ą .k to
1 dam skie  7"90— 8*90, dziecinne  b. ład n e  
4 30. p ięk n e  ben żu rk i mesfcie 4'8C.—10'90, 
s tro jn e  k o le rew e  ! b ia łe  kosznle dam sk ie  
l '5 ó —2’25, n een e  w p iąk n y ch  faso n ach
2 9 0 -5 -5 0  F a b ry k a  Bielizny „ASTRA* 
Lwów, SY K ST U SK A  2. 1669

Ukraińcy nabył: wielki 
cbjekt w rynku

O d dłuższego już czasu t-rwaty w4 
Lwowie pertraktacje  pomiędzy pew* 
nem konsorcjum ukraińskiem a właści

cielami kamienicy, która mieści się w 
rynku, a w  której przed miesiącem 
znajdow ały  się sklepy, biura i m aga
zyny znanej firmy jubilerskiej Zippera. 
Kamienica ta czteropiętrowa o  dwu 
frontach, potężnych oknacn w ystaw o
wych dawno już w pad ła  w  oko ukra
ińskim organizacjom spółdzielczym, 
kóre noszą się z zamiarem s tw orzen i;  
we Lwowie olbrzymiego m agazynu ho 
w arow ego  na światową skalę.

Obok m agazynów  projektuje  się o- 
twarcie sklepu o szerokiej rozpiętości 
jakości tow arów  od  igieł, nici począw 
szy, na maszynach, suknach, ubran iach  
meblach skończywszy. W  sklepach h/cb 
na w zór sklepów trustowych, m ożnab) 
nabyć wszystko.

Obecnie jak  w iadom o firma Zippe- 
ra przeniosła się do kamienicy przy 
placu Marjackim, a objekt w  rynku na 
byty został przez specjalną spółicę u* 
kralnską, k tćra  w  oparciu o  spółdziel
nie ukraińskie przystępuje do zreali
zowania planu m agazynu i sklepów.

W  dniach najbliższych nowo na
bywcy przystąpić  m ają  ao  przebudo
wy wewnętrznej dawnych lokal Zip- 
pera, p rzystosowując je do swych 
własnych potrzeb.

Otwarcie m agazynów  i sklepów na
stąpić ma z wiosną.

W idać  z lego, źp w  akcji nabyw a
nia objektów we Lwowie Ukraińcy idę 
krok za krokiem naprzód.

Z  k r a j u
POŻAR W  WOŁOSÓWCE. Onegdaś 

w zabudów a mi ach Rańka Jaremusa 2 '  ro 
łosówki, powiat Zborów wybuchł pożar, 
który przeniósł się na sąsiednie budynki 
trawiąc doszczętnie 6 zagród. Ogólna 
szkoda wynosi ponad 14 tys. zł. Przy
czyną pożaru była wadliwa budowa 
komina.

GIEŁDA LWOWSKA
Giełda zbożowa.

Na giełdzie obroty -.v życie, owsie, 
ziemniakach i mące.

Ceny naogół utrzymują się na nie
zmienionym poziomie.

Tendencja utrzymana, usposobienie 
spokojne.

Giełda pieniężna.
Obroty w dewizie Londyn i Paryż.
Dolar prywatnie około zł. 5.31.

Giełda n&Diałuwa
Masio deserowe w  bloku za 1 kg. w 

hurci® 2.70 zł., w  detalu 3.00 zł.
Masło II surfy w hurcie 2.50 zł., vr 

detalu 3 00 zł.
Masło kucnenne w  hurcie 2.50 zł w 

detalu 3.00 zł.
Mleko w hurcie litr 18 gr., detal 20 

gr., pasteryzowane w  butelkach 23 gt. 
z dostawą 25 gr.

Jaja w  hurcie 5.20 zł. kopa, sztuk;
9 groszy.

Giełda warszawska
W a r s z a w a  3. XI. 193$

prac, poz. 
proc. p o i. 
proc. p o i. 
proc. p o i. 
p ro t .  p o i. 
p roc . p o i. 
proc. p o i. 
proc. po i.

10 p roc. p o i.

budow lana
Inw estycyjna
InwesŁ seryj.
konw ersyjna
kolejow a
dolarow a
dolarow a
stab ilizacy jna
kolejow a

39 65 
-110-75 
117-25 
63 5 0  
55’2S 
77-50 
52*57 
61-88

Belgia 
G dańsk — —
Holandia 359"00
L ondyn 26*21

Jo rk  5-31

W ALUTY I D E W IZ Y
8 9 9 0  “ raga  21 9 7

Paryż 3581
Szw ajcarja  1 71 85 

W łochy 43.
Berlin 213*45
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. tarnopolskiego
Ag. Wschód donosi:
Na konferencji gospodarczej w  T a ł -  

ltppolii omawiane były sprawy elektry
fikacji^ województwa tarnopolskiego. Ist
nieje 29 zakładów elektrycznych uźytecz 
nośei publicznej', w tern 9 zakładów elek 
trycznych uprawnionych, 7 ubiegających 
się o uprawnienia, oozostałe zaś isfnie- 
j'e bądź to na podstawie praw nabytych 
(jako powstałe przea wejściem w żyoie 
ustawy elektrycznej dnia 21. III. 1922), 
oądź te i  sprzedają energję elektryczną 
okolicznościowo) efektiownle przy za
kładach przemysłowych).

. Ogólna moc zainstalowania na tere- 
W  województwa wynosi około 3.400 
KW ( kilowatów), co stanowi 0 232% 
moc-y mstaiow-i'ej na terenie Państwa 
PoisKi-go. (1472.000 KW ) Proaul.cja 

er.ergil elektrycznej w roku 1032 wynio- 
sła 3.346.000 KW, czyli 0.15% ogólnej 
orodukcji w państwie.

Badanie kosmetyków
( — ) Co pewien czas na stole na

szej iedakcji znajdujem y wykaz pro
duktów, jakie na terenie I w ow a bada 
„Z ak ład  badania  żywności i przedmio
tów  użytku".

Zdaniem naszem, Zakład ten głów
ną uwagę zwrócić winien na żywność 
i jej poświęcać swą badaw czą troskę, 
“ ymozasem weźmy pierwszy lepszy 
przykład z brzegu: N a  kilkaset pie
karń, których at^n w poważnym odset
ku pozostawia wiele do życzenia, zba
dano  na przestrzeni całego listopada 
chleb, bu łk i i m ąkę  tylko w  2 1  w ypad- 
' a‘ -h, natom iast szczególną troskliwo
ścią / a kładu bad ania cieszyły się ko- 
smetyki ktorym poświęcono a? 49 b a 
dań.

A przykład drugi. W oaę  Dadano 34 
razy, ale w ina  aż 51 razy, wyroby cu
kiernicze  34 razy, ale korzenia  50 razy.

Nie chcemy być złośliwymi: czy 
jednak Zakład badania nie za wiele 
trudu pośw ięca.... kosmetykom, a za 
Tiało... wszelakiego rodzaju pieczywom 
i mące.

ZE" SREBRNEGO EKRANU.

„Jaśoie pan szofer”
(Casino).

„Jaśnie pan szofer" —  tytuł nowej 
;  niskie, komedji filmowej, nie jest 
JUifem zupełnie właściwym: wprawdzie 
sz-ofe. w tym pysznym filmie jest osią, 
dokona której obraca się cała  akcja, nie 
on jednakże jest  duszą całości.

Snob-przem'"5łowiec stojący u progu 
rumy, (Antoni Fęrtner), ratuje się prz-ed 
nią, wydając swą jedynaczkę (Ina Beni
ta !  za bogatego hrabiego. Niestety, oka
zuje się, że ów „hrabia" to . ' , o  lokaj 
p. awdziw-jgo hrabiego (Bodo), ukrywa
jącego się pod liberią szofera. Małżonek, 
który posiadając papiery autentycznego 
hrabiego żeni się niejako w jego imieniu, 
czmyha natychmiast po ślubie z posa
giem, pozostawiając teścia z córką na 
łasce swego rzekomego „szofera". Wraz 
z mm zmika tiaazieja uzyskania większej 
pożyczki uwarunkowana bogatym ożen
kiem Ku większej rozpaczy teścia 
świeżo upieczona hrabina-zainteresowa
nia swe zwraca ku... „szoferowi" nie bez 
wzajemności zresztą Wszystko się 
wkońcu wyjaśnia i dobrze kończy. Hap
py end.

F'lm zmajstrowany pod każdym 
względem pierwszorzędnie, tak, że na 
pew ne drobne usterki (n. p. zupełnie 
zbyteczne piosenki) można zamknąć 
orzv Duszą filmu jest świetny wpiost 
nabytek polskiego filmu, Antoni Fertner, 
który każdvm ruchem czy gestem, każ
dym słowem, wspaniałą mimiką budzi 
huragany wesołości. Kreację jego można 
zaliczyć do najdepszyrb w całej hi.storji 
polskiego filmu. Ina Benka tym razem 
lako blondynka straciła nieco na fotoge- 
minności. Bodo bardziej przekonywują- 
co wygląda w czapce szofera niż w smo
kingu hrabiego. Reszta zespołu bez za
rzutu.

Całość, to obraz nareszcie o prawdzi
wie europejskim p o ro n n e ,  śmiato go też 
m ć f r i  wyświetlić na ekranach kin za- 
z:a:: -ęr.yeh. Uimy. jak dotychcz-bowe 
nasze filmy, z pewnośdią nam nie przy
niesie. (n.).

Stan zelektryfikowania województwa 
jest jak  widać z tego barazo  słaby. Stan 
ten zmieni się w zachodniej części woje
wództwa do roku 1941, z chwilą zelek
tryfikowania powiatów: kamioneckiego, 
przemyślańskiego > złoczowskiego przez 
Okr,ęgowy Zakład Elektiyfikacyjny we 
Lwowie, w myśl posiadanego uprawnie
nia. W  ceiu zeiektryfiKowania drobniej
szych miejscowości w  pozostałych po
wiatach wojewódtzwa, w których budo
wa odnośnych samoistnych elektrowni, 
byłaby deficytową, ze względu na słabe 
zaludnienie i małe zapotrzeDowanie elek 
fyc^ności, piojektowanem jest stworze
nie okręgowej sieci wysok'ego napięcia.

Sieć ta w  kształcie zamkniętego 
pierścienia, m ia łab y . przebieg następu
jący:. Tarnopol,. Trembowla, Kopyczvń- 
oe, Czortków, Euczacz. Monastcrzyska, 
Podb?ice, Brzeżany, Zborów

Wykonanie tego projektu przyczyni 
się nietylko do zelektryfikowania ma
łych miasteczek i okolicznych wsi, aie 
również przez zlikwidowanie drobnych

o b u r z a j ą c y  w y s t ę p  n a u c z y
CIELĄ P A N b iW . SEM. W niedzielę, 
17 bm. , odbyia się w Stanisławowie 
zbiórka uliczna na cele T. S L. Zbiórki 
takie odbywają się zaledwie dwa razy 
do roku i wraz ze skromnemi wkładka
mi członków T. S. L. —  stanowią jeay- 
ny fundusz, potrzebny na cele lego tak 
poważnego i pożytecznego T-w a. Mimo 
zubożenia społeczeństwa, ofiarność jego 
na cele T. S L. nie zmalała. . To też z 
przykrością zanotować musimy incyden., 
jaki w czasie onegdajszej zbiórki za
istniał — tern przykrzejszy i oburzający, 
że dotknął T. S. L. ze strony nauczycie
la państwowego sem. naucz, żeńskiego 
w Stanisławowie, p. Michała Aksemtie- 
go Mianowicie wspomniany nauczyciel, 
poproszony przez kwestarzy o złożenie 
aatku na T  S. L. w arogancki sposób 
odparł, że na  wszystkie inne cele daje, 
a na T. S. L. nic nie ofiaruje. Dziwić się 
należy p. Aksentiemu, który afiszując się 
jako gorliwy pa tr jo ta  poiski (z pocho 
dzenia Rusin, który nawet zmienił obrzą
dek z gr. kat. na rzymsko-katol.) — a 
jednak w tak wrogi sposóo ustosunko
wuje się do T. S. L.

ZE SPRAW SĄDOWYrH. W sądzie 
stanisławowskim odbyło się szereg roz
praw karnych, a m. in. proc»s Klaudju- 
sza Kopecia, urzędnika P. Z. U. W. w 
Skarżysku, który przed dworna miesią
cami zastrzelił swego szwagra A. W y 
rostka, urzędnika Ubezpieczalni Społecz
nej w Stanisławowie. Kopeć został za
sądzony na 7 lat więzienia

Mozes Schreier został zasądzony na 
4 mies. więzienia, a syn jego Maier na 
6 m więżenia, za .pobicie adwokata  na 
korvtarzu sądowym.

' CZYSTKA W  STANISŁAWOW
SKICH HOTELACH Policja aresztował? 
właściciela hotelu Wschodniego pod z a 
rzutem ułatwiania nierządu, oraz werbo
wania kobiet, przeważnie zrec iukow -

Znov.u stajemy bezradni wobec 
ogromnej starty książek gwiazdkowych, 
zalegających lady księgarskie; Co z tej 
papierowej powodzi wyłowlić dla na
szych dzieci i mniejszych i większych 
przyjaciół? Orjentujmyż się według na
zwisk cenionych autorów, zwracajmy u- 
wagę na wypróbowane firmy w ydaw 
nicze, odrzucając autorów z całą bez 
w zględnośoą anonimową tandetę róż
nych kłusowników wydawniczych. Nie
ma bowiem gorszej trucizny dla młodzie
ży i dzieci, jak nieodpowiednia i nie
odpowiedzialna książka

I oto już wybór jest ułatwiony, ba, 
dokonany, wystarczą nazwiska: Maku
szyński K. „Awantury i ybryki małej 
małpki FikbMiki" i „W ypraw a pod 
psem", Nov 'rawski Z. „Złotówka Ma- 
notela". R a t  ' ' Z- Magia książki". Gi- 

I życki J. „Na dalekim zachodzie", znani i 
cenieni autorzy, którzy na tegoroczną 
gwiazdkę wydali wspaniale książki, pię
knie ilustrowane przez najlepszych gra
fików, doskonale wydane przez starą, 
zasłużona fi'.me Gebethnera i Wolfa.

nieekonomicznie pracujących elektrowni, 
przyczyni się do obniżenia ceny prądu, 
co w konsekwencji pociągnie za sobą 
zwiększenie konsumeji anergji elektry
cznej. S ‘eć okręgowa byłaby zasilaną 
przez elektrownię w Tarnopolu oraz 
przez projektowaną elektrownię wodną 
na Dniestrze w Łuce. Wykonanie tego 
projektu jest jednak w danej chwili nie- 
możliwem ze względu na duże trudno
ści finansowe

Obecnie są wykonywane prace w stę
pne, mające na ceiu przygotowanie grun 
tu dla projektowanej sieci okręgowej, a 
mianowicie: przebudowa elektrowni ta r
nopolskiej z prądu stałego na zmienny 
/koszt przebudowy 440.000 zł.), budo
wa :lektrowni wodnej w Janowie wraz 
z liniami .przesyłowemu do Trembowli, 
Kopyczyniec i Budzanówa (ogólny 
koszt budowy okoro A50JfGd zł ), elek- 
tryf kacja mniejszych osiedli, posiadają
cych warunki ku temu (np, tam, gdzie 
istnieją zakałdy przemysłowe, posiada
jące zbywającą energję elektryczną,.

nych pracownic do swego hotelu, gdzie 
później zmuszał je do nierządu. Na wy
padek wkroczenia policji, udzielał pa
rom schronienia w swym prywatnym 
pokoju, mającym bezpośrednie połącze
nie z pOKojem hotelowym.

Z KRONIKI POŻARÓW Ostatnimi 
czasy, miasio nasze było widownią kil
ku pożarów, które wybuchły w różnych 
punktach miasta. I tak wybuchł pożar 
przy ul, Trzeciego Maja, ul. Halickiej, 
ul. Gołuchowskiego w fabryce mebli E. 
Rauchpra i przy uł. Piotra Skargi. \Ve 
wszystkich wypadkach interweniowała 
straż pożarna. -

NAPAD NA TANCERKĘ. Na iancerkę 
z kawiarni „Louvre“ —  dokonano napa
du. w czasie którego nieznani osobnicy, 
pobili ją i skradli jej 5 zł.

Z TEATRU POKUCKO - PODOL
SKIEGO IM. MONIUSZKI. „Wszelkie 
p raw a  zastrzeżone", kom. w  3 aktacn 
i m n g a  Raye Davisa. Reż. R. W asilew
skiego. Oprawa dekoracyjna St. W ę 
grzyna. Bardzo miła komedja o zacięciu 
farsowem, dobrze napisana, o zwartej 
konstrukcji scenicznej i ciekawym tema
cie. Z wykonawców, w roli głównej zo
baczyliśmy p. Ninę Gozdecką która ja 
ko żona głośnego krytyka, odkrywa w 
sobie nagle talent pisarski, a jej po
wieść,' jjj“ ,-t.: „Naga kobieta" zdo
bywa ,jej sławę na polu pisar
skim. Trzeba przyznać, że p. Gozdecka 
z powierzonej roli wywiązała się bez 
rzutu. Pan Wasilewski, tym razem był 
nadspodziewanie dobry i unikał zbytecz
nej szarży. W  pozostałych rolach zoba
czyliśmy p. Boy-Rydzewskłego, Butry
ma i Daniewicza. Reżyserja p. Wasilew- 
skiegu, naogói dobra, jakkolwiek silnie 
dały się odczuć pewne nieprzemyślane 
skreślenia, zwłaszcza w 3 akcie. O pra
wa dekoracyjna p. W ęgrzyna, staranna 
i pomysłowa, Całość warta zobaczenia.

(t. k.).

Zacznijmy od książek dla najmłod
szych, Sławetny Koziołek Matołek po
szedł narazie na emeryturę i znalazł so
bie następców’ w osobie małpki Fiki-Miki 
i murzynka Goga-Goga. Ich przepysznie 
wesołe i pomysłowo fantastyczne przy
gody, wędrówki po świecie, bajecznie 
kolorowym (nota bene „Fiki _ Miiki" jest 
przyjemniejsza w barwach od „Kozioł
ka"^ — daj? świetny pokarm wyobraźni 
dziecięcej i bawiąc wzbogacają młodziut
ki umysł -całą egzotyką świata. „A w an
tury I wybryki małej małpki Flki-Miki" 
osiągną z pewnością popularność bodaj 
większą od Koziołka, zwłaszcza, że jak 
autorzy: K. Makuszyński i M. W alenty
nowicz, zapowiadają, w następnym ze
szycie obydwaj ci bohaterowie spotkają 
się i we trzech z Goga-Goga wyruszą na 
poszukiwanie przygód.

Dla. starszych dzieci i młodszej mło
dzieży Zuzanna Rabska wydała w do
skonalej i taniej bibljoteczce „Polska I 
świat współczesny" piękny i wzruszają
cy tomik p. t:. „M agja książki", zaw ie
rający szereg opowiadań na temat książ- j '

ki. Książka ukazuje się we wszelkich po 
s tadach , od starych ksiąg klasztornych 
z inkunabułami, aż do książki Brana dla 
ociemniałych, śledząc z zapartym tchem 
wielce interesującą fabułę opowiadania 
młodv czytelnik ani się spostrzega, jak 
się w  nim pod wpływem tej ieki-ury, co 
raz bardziej rozpała zamiłowanie d ;  
książek. Bowiem szlachetna treść wych 
wawcza tej książki jest dyskretnie wple
ciona w żywą, potoczyst,  akcję.

— 1—

„W  blaskach wojny" — K p t  Mie
czysław Lepecki (wyd. Książnica-Atlas, 
Lwów— W arszaw a).  Popularny podróż
nik, znany z kilkunastu książek z zakre
su podrćżnictwa jest, jaK wiaaomo, ofi
cerem i pełnił obowiązki osobistego a- 
djutanta Marszałka Piłsudskiego. Otóż 

| sięgając po laury podróżopisarstwa, kpt. 
Lepecki nie zaniechał również opubliko
wania swoich wspomnień z czasów woj
ny polsko-bolszewickiej: wydanie tej
książki, która ukazała się w nakładzie 
Książicy-Atlasu, zaszczycił napisaniem 
pochlebnej przedmowy Generał Edward 
Śnrgły-Rydz.

Kobieta we Włoszech 
faszystowskich

Na zaproszenie Związku Kobiet z 
Wyzszcm Wykształceniem, wygłosiła p. 
Janina Ebenberger odczyt „O KOBIECIE 
FASZYSTOWSKICH W Ł O C H 1. Prele
gentka starała się przedstawić w ogól
nych zarysach ruch feministyczny we 
Włoszech, powstały z inicjatywy faszy
zmu. Podkreśliła zastanawiający fakt, 
że ruch ten zapoczątkowali mężczyźni, a 
żadna z wielkich Włoszek nie aajęła się 
losem swych sióstr.

Kobiety włoskie nie mają wptawdzie 
praw a wyborczego, czynnego ani b ier
nego, są jednak dzisiaj na drodze do 
zupełnego równouprawnienia z mężczy
znami, przez dopuszczenie ich dio korpo- 
racyj.

Korporacje —  po ukończeniu okresu 
doświadczalnego, zapoczątkowanego w 
listopadzie 1934 — wejdą w skład pań- 
stwow’ycn organów konstytucyjnych, to 
znaczv, że parlament zostanie zastąpio
ny ZGROMADZENIEM KORPORACYJ- 
NEM.

Prelegentka stwierdziła, iż kobieta 
włoska posiada znaczne przywileje, dzię 
ki specjalnej opiece rządu nad instytucją 
małżeństwa. Nietylko materjalne ale i 
moralne opuszczenie żony przez męża. 
jfcst' we Włoszech karalne wedle pa ra 
grafu 570 Kodeksu Karnego. Pozatem, 
bojkot towarzyski oraz u tra ta  możności 
zarobkowania, utrudnia tam opuszcze
nie rodziny. Żaden Włoch nie może prze
kroczyć graficy, Dez legalizowanego 
pozwolenia swej żony

Kobiety zaś ,  Wtóre zmuszone są do 
wykonywania pracy zarobkowej, dopu
szczone do wszystkich zawodów, prócz 
dyplomacji, armji i policji. Na dowód 
swych słów, prelegentka podała nazwi- 

. ska kii'ku kobiet włoskich, piastujących 
wysokie stanowiska. I tak dr; M ana Ca- 
stellani — zwyczajny profesor matem ajj 

. tyki na Uniwersytecie w Genui, pani L. 
Spagnoli — naczelny dyrektor jednej * 
największycn fabryk czekolady, pani dr. 
Carcupino —  naczelny tokarz ogromnie 
uczęszczanego Sanatorium w Sal >so 

. Maggiore. Naczelnym inżynierem_ elek
trowni w  Rzymie jest również kobieta.

Po wojnie światowej zaznaczyła się 
w Europie olbrzymia liczebna przewaga 
kobiet nad mężczyznami. S ta łystyka 
ostatnich lat notuje jednak znaczną prze
w agę urodzin dzieci płci męskiej i o ife 
nie zaidą jakieś specjalne okoliczności, 
w drugiej połów .e tego stuiecila zazna
czyć się musi ilościowa przew aga męż
czyzn nad kobietami. Okoliczność ta  mti' 
si wpłynąć — zdaniem .prelegentki —  na 
zagadnienie kobiece w Europie.

Najsilniejszy zwrot kobiet do prac? 
poza domem, v rywołała w połowłe ubitt" 
głego stulecia maszyna do szycia, która 
jako za  droga dla jednostki, skup ała * u 
ka pracownic diokóła jednej maszyny- 
Drugą rewolucję wywołała v  śwjecb 
kobiecym maszyna do o m ' ' a .  Steroty" 
pja wie nadaje się zupełnie dla męźczyzr 
z wyższem wykształceniem, jako zai?0') 
zanadto mechaniczne Kobieta zaś z te" 1 
samem wykształceniem doskonale o opo
wiada temu zadaniu.

Na zakończenie prelegentka b ą zr f ' 
czyła, iż w organizacji faszystowski*. 
Ilość kobiet stale wzrasta. .

Kronika stanisławowska

Z WYDAWNICTW

ytawe książki na gwiazdką
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WŁ.BUSZEK l»8», Unicka 5
Naprawa zegarków I biJ.uterji> — TeL 218-44

P A R A S O L E ,  P A R A S O L K I
P a ra so le  o g ro d o w o  i s a ie rn ia ie  n a p ra w y , po» 

k ry c ia  —  oe'e« .  ied y n a  K a to lic k a  F irm a
P A D A A f 3 M «  m a k j a  b t m o  w  a

« r A n H U U I l  Lwów. W A Ł O W A  1
1273

FUTRA NOWE
s z e l k i e  p r z e r ó b k i

S>CHLER
p w

I m Lwów, ol. Halicki 14n4 u -  i

J u ł nndeszły aa sezou jesienny I zimowy

KAPELUSZElLbr.lS;1’ S ITrS
fl. KRFKfl L W ÓW, 

aL H a 1 i e k ~ 4

Radiowe przybory
po okazyjnych cenach

wy sprzedaje f-ma

Jan BUJAK LWÓW
do wszelkich 

pokoi

ni. Kopsroika L

SLTeble
aajkorsystnioj 

n a b y ć  ueżdA

w ffylw6ro 1 Mebli 
F r. Z1ELI-SS.C1EGO

Lwów, K.oi |toja 5 (w podwórza). Szala na 
okładzie. O ryg weble «dtyczne, 1836

KCMRAD KAIM i SYN
Lwów, Kopernik, 11,

FO R T E PIA N Y , PIA N IN A , G R A - 
M O FO N Y , PŁYTY.

N A  I W I Ę K S Z  Y W Y  B Ó R
123*

Zaszczytnie znana P IE R W S Z O R Z Ę D N A  
P R A C O W N IA  K R A W IE C K A  

M i B R T JN IE C  Lwów, ul. H alicka  3
Przyjmn:o do wykonania z w łasnych i po- 
wu.iOnyeH mat*rjałów wszelką garderobę 
ftęską według najnowszego kroju i nąjśw o l 

sz y  cb żurnali, Dogodne warunki. 1124

SPORT I WYCH. FIZ

PŁYWANIE
Sekcja kajakowa L. K. S. „Pog^ń"

urządza w grudniu br. ua krytej pływal
ni Miejsk. Komitetu P. W. i W. F. przy 
ul. Jabłonowskich „Popularne kursy 
pływackie craw la*1 dla początkujących i 
zaawansowanych w godzinach wieczor
nych w poniedziałki i czwartki pod kie
rownictwem dyplomowanych instrukto
rów. Opłata za miesięczny kurs (wraz 
ze wstępem, instruktorem i garderobą) 
wynosi zł. 6. od oseby.). Zgłoszenia i 
informacje codziennie w sekretarjacie 
Sekcji w lokalu klubowym przy ul. Cł.o- 
rąiczyzny 7 III p. na prawo — nrędzy 
godz. 19—20 — teł. 277-39 i we lirmie 
Maraton ul. Akademicka 26.

N a r c i a r s t w o

Sekcja Narciarstwa Polskiego Tow a
rzystwa Tatrzańskiego w? Lwowie za
wiadamia, żc we wtorek 3 bm. o go
dzinie 20 rr.staoiło zamknięcie „Pokazu 
sprzętów i strojów narciarskich" w lo
kalu Sekcji przy ul. Akademickiej 23. — 
PoKaz ten został zorganizowany celem 
zorientowania publiczności o zaletach, 
wadach ! uWteczności sp>zetu narciar
skiego. P o d l a s  trwania pokazu człon
kowie Sekcj’. instruktorzy P. Z. N. u- 
dzielają bezpłarnycn fachowych porad 
o wszelkim sprzęcit narciarskim,

LEKKOATLETYKA
Nowe rehoray Poiski w hali. W  n:e- 

dżięle w ieczcem  odbyły się w hali lek
koatletycznej wewnętrzne zawoay Po
znańskiego AZS. Na zawodach tych za
wodnik Tęsiorowski ustanowił 2 nowe 
rekordy Palski, a nranowicie: 60 m — 
6.8 sek., 80 m. — 9 sek.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE
W łosi wygrali mecz tenisowy z W ę

grami. Wieczorem w niedzielę zakończo 
ny został w Medjolar.ie międzypaństwo
wy mecz tenisowy Włochy — Węgry.

Wygrała: reprezentacja Włoch w sto 
sunku 3:2.

Lu Doumegue w rewji. Po neuda-  
łych staraniach Ladoumegue‘a o rekwa- 
lifikację amatorską, znakomity ten bie
gacz zaangażował się do znanej rewji 
paryskiej Casinc de Paris Jednocześnie 
Ladoumegue objął funkcję trenera g*rł- 
sów.

W  tych dniach opuszczają Europę 
znakomici pływacy amerykańscy, wraca 
iąc do kraju. Razem z pływakami poje- 
dzi-e do Ameryki znakomity bokser nie
miecki Max Schmeling wraz ze swym 
trenerem.

Jak donoszą z Budapesztu, na posie
dzeniu Komitetu Europy Międzynarodo
wej Federacji Lekkoatletycznej, które od 
będzie się w W arszawie 7 i 8 bm. poru
szone będą między innemi sprawy: ofi
cjalnej fisfy rekordów Europy i ustalenie 
państwa, które organizować będzie nai-

U K I E R ^ ^ R A l I l O K C ^ E L O B ł  t

oraz kom pletny ip , aęt narciarski, s.nkr  
saortowe i dziecince.
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MEBLE
Jadalnio, sypialnio, 
r s l i n o t r ,  tapczany, 
kluby poleca Win- 
d ttó ikn W ytwnrnia 
S tila rak o -tap ice r-

lag URTNER
Lwów, Sykstnska  
41 Tel. 29-7 394

B

bliższe lekkoatletyczne mistrzostwa Eu- 
ropy.

Ustalony zosta] definitywnie skład 
komisji sędziowskich na zimowe igrzy- 
ski. 0 ’iiT'pjskie w Garmtsch Partenkir- 
chen. W  składach poszczególnych komi
sy] sędziowskich uwzględnione zostały 
nazwiska polskie, a m^nowicie: Prze
wodniczącym kom sji zawodów w kon
kurencjach b !egowych bęazde wicemini
ster Aleksander Bobkowski. W  składzie 
komisji sędziowskiej skoków narciar
skich uwzględniono między innemi najr- 
wisko naszego działacza narc!arskiego, 
dra FSchera T Krakowa.

Mecze hokejowe zagranicą. W  me
czu hokejowvm w Budapeszcie drużyna 
Budapester EV. pokonała Wiener EV 
5:3, (2:2. 2-1. 1:0). Francuska drużyna 
hokeja lodowego Stade Francais poko
nała angielski zespół Rangers Londyn 
21 (-1:0. 1:0, 0 :1).

inro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98
Najkorzystniejszą jest reklM h świctl. 

na w  estetycznych, specjalnie dla rekła- 
! my zbudowanych blokach świet.nych 
;■ przy przystankach tramwajowych f au

tobusowych. Bloki oświetlone do późnej 
nocy, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposa-* 
fony w  tablice tak w centrum miasta, 
jak i na peryferjach, daje rękojmię na
leżytej w tym kierunku reklauu/. 562

SKŁAD 1 PRACOW NIA

WYROBÓW N O Ż O W N I C Z Y C H

F =. K A R A S I A
Lwów, S a p i e h y  3 4  abok  k ia a  " G ra iy a a *

Pnlora" ^rITtwy pierw sio/ndaycli fabryk 
r u I C k U i  u * ,  nlem. s.wodz. Itp. oraz no. 
zyazki stalowo, scyzoryki i galo/iUrj, itrlową.

IIOS

Czas o d n o w i ć  przedpłatę
na

„ K U R J E R  L W O W S K I , ,

h a n d i
kvj iaiiłicSzioóamy

°Kioszenia do J-0 słów po 10 
Eroszy — d a lrze  w y razy  po 5 g i .  
^Opięckie 10 g r. _______

OBRAZT 
'fy g in a ln e , m a la rz y  po lsk ich  na  
'''g o d n y ch  w a ru n k a c h  do naby- 
‘•'a w SA LO N IE  OBRAZÓW  we 
Lwowie, P i ls u d s k ^ g o  11, te le fo n  
*56-36. 1358

SPRZEDAM  
8* 18.000 zt. lu b  p rz y jm ę  «pól- 

do w y tw ó rn i k a r te lo w e j 
! l P ew m one 6 p roc . m iesięczn ie . 
L s ty  A d m in is tra c ja  „ K u r je ra  
i^ o w s k ie g o "  „Byt*. 27904

FO RTEPIA N 
„Wirtha", ,S c i weig- 
hofera* oraz ’ 
pierwszo
rzędne 
jak nowe 
sprzeda 
najtaniej 
Skleniarski 
Lwów Koper
nika 2b<

te j  ru o ry c s  zam teazczuin) 
sz en ia  do 10 słów  p j  80 
'ty  — d a lsze  w yrazy  po 
r.. k up ieck ie  po 10 groszy

N O W OCZESNA
T a n i a  W y t w ó r n i a

F i r a n e k
k*P o raz  w szelk ich  ro b ó t r?' 
ny 'h ,  P ick , Lwów, Ja g ie llo n  
» l i s .  157*

2784)

Najle
SI

■zo
nnita ze

UWIE

poleca
najstarsza firm a katolicka 

I .  7 .  SKRZYPEK 
Lwów, Halicka 4, t«L 244-70. 
Specjalnośćt Obuwia szkolne.

1151

Ratusz w Toruniu

T o rte p la n y  k ró t
k ie, n a jn o w sze  m o
dele , w ie lk i wybór 
ta n io  ep rzed a je  
HANAB., Lwów.
P iłsu d sk ieg o  21. 
1 P- 111 i

n a r c i a r s k i e  u b r a n i a

dam skie , m ęsk ie , dziecięce , n a j 
now sze m odele, n a jn iż sze  cen y ; 
„PA L L IU M " W y tw ó rn ia  odzie
ży o c h ro n n e j i  sp o rto w e j, 
Lwów, u l. H e tm a ń sk a  1. 22

1138

K ONTUSZ 
z d e lję , p asem  i t . d. — sp rz e 
dam . B ieiow skiego  4. m. 7 te l. 
237-65, gooz. 8—10 16 -1 8 . — 

27892

M agazyn p a p ie ru  
SCHEX 1 STEN ZEL 

1 w6w, S y k stu sk a  2, te le f . 34-30 
poleca k sięg i hand low e różnych 
system ów . 102

FO R T E P IA N  
lu b  p ian in o  k u p im y  lu b  poży
czym y. L is ty  do K u r je ra  ,.Dom 
Wdowy** 27916

DOBERM AN 
m łody raso w y  ao sp rz e d a n ia  pl 
D ąbrow sk ich  6. p a r te r  n a  p r a 
wo, 2792»

P O SZ U K U JE  
u rządzen ie  sk lepow e k o rzen n e  
B e lk a  20. S z r ird e l .  27878

B i e l i z n ę
d a m s k ą
p o ń c z o c h y  
r e k a w ie s k i ,  
I inną g a lan 
te r ię  p o le .a

zy GMU If T

Lw ów , 
B oim ów  4

-JIEPLL
i w ygodne p a n to f le  i pap u c ie  
zim ow e p o l-c a  i  w y k o n u je  „  b is 
Lwów, u l. U a lick s  5. T P 716

JAK OGŁASZAĆ —

Fortepiany
p ia n in a  św ia ta  
w ych w ytw órn i 

n a  sk ładzie

Marecki
L w ów , B a to 

rego  l  1891

ł ó ż k a  m e t a l o w e

WIIIK!
m i m

IW tlH t. 

POLKA 
HAJTAltlEi

W O Ł K O  W Y S K 1
Kopernika 5. — Tel !>95-97.

AUTOGARAŻE 
Lwów — śródm ieście — s-olne 
10 la t od., podatków, — 10 bo-' 
ksów, m ieszkanie —- d w u fro n - ' 
towe, kom fortowe, parcela 158 
sążri, dochód 4.080 za 37,000. 
o k i ł j jn ie  sprzeda Dr. JF-ied 

— M ikołaja 20 ^896

^ g ło szen in  niebnndlow e do  10 słów  
g r., dalsze w yrasy  po 5 gr. D k  

bossok. p racy  d o  15 słów 30 gr. dal- 
*łe w yrazy po 3 g re sze . O głoszen ia  

k u p ieck ie  po  10 gr. sławo
cU o fa te

=  Jedne ogłoszeuie n ie  m oże p rzek raesnó  
=  50 s<ów. O głoszen ia  rek lam ow e w śród 

*  m  = =  drobnych k o sz tu ,ą  sa  1 mm. 1 łam . 30 gi. 
'▼ w  =  O głoszen ia  drobne przy jm uje  K an to r 

=  ud g o es. 9— 19 bez  przerwy-
;  » O ę t o s z e t u a



W r. 12. „K U R JE R “ z dnia 4 grudnia  1935. N r. 335.

84 Zł. S E R W IS
S  n a  6 o s ó b .  —  N a j t a ń s z y  S k ła d  
2  P o r c e l a n y  K A Z I M I E R Z

LEWICK I  „.„arin.

AUDYCJE KOJOWE
Radiostacja Lwowska.

środa, dnia 4 grudnia 1935 r.
6.30 Aud. poranna. 6.50 (L) Muzyka 

* płyt. W  przerwie o godz. 7.20 Aud. po 
ranna d. c. 7.50 (L) Program na dz. bie 
iący .  7.55 (Lw) „Parę informacyj". 8.00 
Aud. dla s z k ó I . 19.00 (L) Nabożeństwo

P r a k t y c z n e  p o d a r k i

na iw. M i k o ł a j a
DA W A T Y  ANGOROWE prawdziwie 

M I A W P 1  I  angielska A N G O R A  
w kłębkach w w ielkim  wyborze poleca

DOM WŁÓCZKI SykWit«.ka2
- ■   RĘKAWICZKI,l a  s k ł a d z i e SWETERY,

APASZKI.

z Cerkwi Wołoskiej w e Lwowie.. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Dziennik po 
łudniowy. 12.15 „Wartość odżywcza" —  
pogad. wygi, Z. Czerny. 12.30 Koncert 
z Wilna. 13.25 Chwilka gospodarstwa 
domowego. 13.30 (Lw) Koncert życzeń. 
15.15 Wiad. o eksporcie polskim. 15.20 
Giełda. 15.30 Muzyka z p ły t 16.00 (Lw) 
..Zagadki muzyczne" —  dla dzieci. 16,20 
Recital śpiewaczy St. Pietraszkiewicz- 
Zacharzewskiej. i6.45 Rozmowa .tiuzy'rr, 
ze słuchaczem radja. 17.00 Dyskutujmy: 
„Przyszłość bezrobotnej młodzieży". —  
L. Goryń3ki. 17.20 Symfoniczn. muzyka 
rosyjska z płyt. 17.50 Przegląd humoru 
zagranicznego —  w  oprać. T. Wittlina. 
18.00 Duety wokalne i utwory solowe 
w wyk. Janusza Popławskiego i K. Cze- 
koluwskiego. 18.30 (L) Szkic literacki 
wygł. red. M. Rudnicki. 18.45 — Płyty. 
19 00 Pogad. ‘ z cyklu: „interesując :
dzieci": „Dziecko zuchwałe" wygł. dr. 
P. Z. Dąbrowski. 19.10 (L) Program na 
dzień nast. 19.20 (L) Koncert reklam. 
19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Po
gadanka aktualna. 20.00 W ieczór melo- 
dyj węgierskich. 20.3u (L) Płyty. 20.45 
Dziennik wiecz. 20.55 „Obrazki z Polski 
współczesnej". 21.00 XIV audycja z cy-

Któż taj poM odgadną Iw? przjsztó?
. tylko najsłynniejszy Jasnowioz-Grafolog WOMOUTH 
I y: Mistrz Międzynarodowego Instytutu Wiedzy Tajemnej

nznaay  jak*  w szeehdw iatow y fen em ea , d ysponu jący  m ocą su- 
g e s tji  1 m agnetyzm u oraz jasnow idzen ia  na  od leg łość . P rzv  * n -  
■naeyjsłynnero i jedynego  na ko li z iem sk iej M adjom  „T A M A H R Y ” / '  .  
k tó re  p o siad a  n ad p rzy ro d zeay  d a r  p rem ien io w an ia  i w ysy łan ia  -ftyy 
flu jdu  a s tra ln eg o  w tra n s ie  jasnou-M zi bez  różn icy  n d d a len ia , j A
za pnm ocą  k e a ta k ta  p ism a i k ilk a  wio-ów, d aae j aseby .

O d k ry w a  w szelk ie  ta je m n ice  żyeiow e k ażd eg o , o d g ad u je  p rzeszłość , tezizn ieiśteŁ Ć  i p rz y sz ło ść , 
u r aeew aje b p ro sk o p y  1 aaalizy  grafp log icznp . D aje  m ożaeść  zdobycia  m iłości pożąclanei c .n b y , 
ra d y  i w skazów ki, odzw yczaja  pd  w szelkiah  nałogów . O d n a jd a je  zag in ione  esoby . M t i  jm  
„T A M A H R A " jea t n ieom ylne. Z estaw ia  w tra n s ie  szczęśliw e 1 pew ne w iększej w ygranej N ra 
losów, wskaże, gdz ie  tak o w e  m ożaa nabyć.

N ap isz  n a ty c h m ia st do  m nie, podaj py tan ia , stan , d a tę  u rodzen ia , i r łą c z  k ilk a  w łe-
sów  i 1.— zł. znaczk i p oczt, na  k o sz t p rzesy łk i a o trzym asz w p rz ee :ągu 4 eh dni ode  m aie
d p k łsd n e  p rzep o w ied n ie -h e re sk o p , k tó ry  w praw i C ię  w podziw  i zachw yt.

M edjam  „TA M A H R A * w yb ierze  d la  C ieb ie  w t r ,  a s ie  szczęśliw y Nr. Insu, k tó ry  pod
g w arancją  będ zie  w ygrany, O trzym a? n d e  m aie  p raw dziw y klucz n p w e g o  ż y  e i a, k tó ry  
przyczyni się  de  po p raw y  T w ego b y t j  m ate rja laeg *  i zudew elen ia  duchow ego. W i e l e  
w ie lz ieh  w ygranych, to  aw ac  mej p racy , d la te g o  te ż  kazoy  zw racniący się  do  m nie d z iękajc . 
P isz  jeszcze dz iś d*  m aie  na  a d re s :  Jasnowidz W f O  U  T  H  Kraków

B e zp ła tn ie  h o ro rk o p ó w  n ie  w n ay łam , 1680

klu „Twórczość Fr, Chopina (1810—  ■ Kozłowski. 22.00 Muzyka taneczna. 
1849) w oprać. prof. U. J. dr. Z. Jachi- I 23.00 Wiad. meteor, dla komunik, lott.i- 
meckiego. 21 35 „Wiersze o Łodzi" 21.50 |  czej. 23.05 (L) Na dobranoc —  piyty. 
„Motor Interesów" —  pogad, wygi. M.

PRECYZJA

'm m

W Y TW Ó R N IA  T tY K O T A Ż Y  
S y k s tu sk a  3, w y k o n u je  w uzelkh 
ro b o ty  t r y k o ta r s k i r .  79J

N A JLE PSZ Y  
w ęgiel g ó rn o ś lą s k i n a j t a n i e j ; 
B iu ro , Lwów, W ałow a 1. 27, 
te l. 117-30. 27829

SPR Z EI/A M  
Je d w ab n ą  m a k a tę  B uczack ą  w ia 
dom ość św ię to k rz y s k a  19. 27907

PO K Ó J
z  k u c h n ią  w  su te re n a c h  do 
w y n a ję c ia  H ołów kl 9. 27900

- te j ru o ry ce  
zam ieszczam y po 30 g r .  od 15 
słów  — aalsz® w y razy  po 8 g ro 
sze.

W te j  ru b ry c e  zam ieszczam y  
og ło sz en ia  ao  10 słów  p 0 30 
g ro sz y  — d a isze  w y razy  po 5 

g r ,  k u p ieck ie  po 10 g r .

ABAŻURY N O W O C ZESN E 
ta n io  n a  M ik o ła ja  i G w iazdkę 
Sklep T y ton iow y , Lwów, P lac  
M a rjack i 10. 27856

P R Z Y JM U JĘ  
w szelk ie  ro b o ty  w chodzące  w  za  
k re s  su k ie n  d am sk ich  po c e n a ,!  
u m iark o w an y ch . R ów nież p rz y j1 
m u ję  n a  trz y -m ie s ię e z n y  k u n  
k ro ju  i szycia  su k ie n  dam skich  
o raz  b ie liź n ia rs tw a , M a rja  P> 
s a isk a , Lwów, S ta sz ic a  8, II  P

132!

KUCHNIA 
ż e la z n a  o k a z y jn ie  do s p rz e d a 
n ia . Ja n o w sk a  103. 27901

K O R A LN ICK A  6 
p a r te r ,  o ficyny , 3 p o k o je  z k u 
ch n ią  za ra z  do w y n a jęc ia ,

27850
W y tw ó rn ia  

fo rtep ianów , 
p ian in  i fis- 

harm onij
Szkieiski

Lwów,

K U C H A RK A
w śre d n im  w ieku  d ługo le tn ie  
św ia d ec tw a  sz u k a  p ra c y  do 
w szy stk ieg o  za sk ro m n em  w y
n ag ro d z e n ie m  B nim ów  8. do
zorca. 27903

MŁODA
in te lig e n tn a  szu k a  p o sad y  jak o  
to w a rz y sz k a  obejm ie  z a rz ą d  do
m u —  Z g ło szen ia  do K u r je ra  
pod „P ły n n a" . 27895

DW A  P O K O JE ,
k u ch n ia , pełnO K om fortow e, S ie r 
pow a 10, te le fo n y  231-60, 214-80 

27885

O B U W IE  S P O R T O W E  
„ B e rg s te ig e ry "  z szy c iem  skan- 
dynaw sk iem  w m odnych  ko lo 
rach  o raz  w szelk iego  ro d z a ju  
obuw ie w y k o n u je  pc n isk ich  

cenach

O BICIA  M EBLO W E
b ro k a ty , n a rz u tk i ,  kapy  sto łow e 
W ank. p lac  M a rjack i 6. 1167

W A ŁEC ZK I
do u sz c z e ln ia n ia  okien p o lec i 
D ro g e r ja  K O l E z A Ń SK IEG O , - 
Lwów, B a to reg o  30. 1155

te l. 287-23 
K u p a*  —  sp rzed aż  in strum en
tó w  new ych i używ anych, n a 1 
p ra w a , najem  pe cen ach  na j
niższych- 118*

DZIKIB e z p ła tn ie  zam ieszczam y w- e j  
ru b ry c e  o g ło sz en ia  o w olnych 
p o k o jach  i p o sz u k u jący ch  pokoi 
p rz y  8 ra z a c h  2 ra z y  do 10 słów 

d a lsze  w y razy  po !> g roszy .

Lwów, S nopkow ska 33.
WEŁNA na GARSONKI

w najnow szych d esen iach . N* 
sk ład zie  P O ń C Z O C H Y , R Ę K A 
W ICZKI, C h este r „lei. .D e r t  
W łóczki" Lwów, S y k stu sk a  2.

ZARZADU 
z a k łtd ó w  p rzem y sło w y ch , do
mów itp . p o d e jm ie  s ię  em ery t. 
In ży n ie r  l ą d o v !ec, o rg a n iz a to r  
ze zn a jo m o śc ią  k sięgow ości lu b  
p rz y jm ie  odpow iedn ie  z a ję c ie . 
O fe rty  K u r je r  L w ow sk i pod 
„ A d m in is tra to r"  27914

PO K Ó J
n m eb lo w an y  K rasze w sk ieg o  3. 
p a r te r  p raw y do w y n a jęc ia . —  
TeL, 237-65 godz. 8— 10, 16— 18.

27887

PO K Ó J
k o m fo rto w y  u trz y m a n ie  dwom 
p an o m  n a  s ta n o w isk u  w y n ajm ę 
K ochanow sk iego  15 d rzw i 5.

27897

W t e j  ru b ry e e  zam ieszczam y 
„Wszelkie o g ło sz en ia  m ieszkan io - 
-wep rzy  8 ra z a c h  do 10 słów
r2  i  U f  B E Z P Ł A T N IE . D alsze

w y razy  po 5 g r .

~  3 P O K O JE
p a r t e r  z a ra z  do w y n a ję c ia , u l. 
św, T e re s y  4. 27906

P O K O JU  
u leu m eb lo w an eg o , czy steg o , z 
p rz y n a le ż y t  ośc iam i, e w e n tu a ln ie  
o św ie tle n ie , opał, p o sz u k u je  e- 
jn e ry to w a n y  s ta rs z y  u rz ę d n ik  
p a ń s tw o w y  c h ę tn ie  w p ro s t od 
w łaśc ic ie la . Ł ask aw e zg ło szen ia  
K u r je r  p o d  „P o k ó j p u n k tu a l
n o ść " . 27847

P O SZ U K U JĘ  
k o re p e ty to ra  z z a k re su  szk. 
pow sz. L is ty  do K u r je ra  pod 
„10 z l.“ . 27921

JA K  OGŁASZAĆ —
TO W „KURIERZE'11

PO K Ó J
k o m fo rto w y  fro n to w y , u m eb lo 
w any  w e w illi d la  ch rz e śc ija n  
n a  s ta n o w isk u  do w y n a jęc ia . 
L is to p a d a  33. 27918

POKÓJ
um eb lo w an y , z osobnem  w e j
śc iem , k o m fo rto w y , z u trz y m a 
n iem  lu b  b e s  w w illi w śró d  o- 
g rodów  do w y n a ję c ia  so lid n em u  
odb io rcy . N a b ie la k a  41, p a r te r ,  
dzw onek d o lny  p rz y  b ram ie .

27913

PO K Ó J
k u c h n ia  um eb lo w an e  z a ra z  do 
w y n a jęc ia . M o d rze jew sk ie j 7. 
g o sp o d a rz . 27911

N/ULEPSZA PASTA AMERYKAŃSKA

25 GROSZY 
s tro n a  —  p rz e p isu je  n a  m aszynie  
i p o w ie ls  W IER ZB IC K A , Lwów, 
P iłsu d sk ie g o  l l a .  I I  p . 1441

W Y SOKOG ÓRSKI
m iód leczn iczy  p o leca  S półdziel 
n ia  P szc ze la rzy  K o p e rn ik a  1&- 
„P szczo ła" . 27869

NA ŚW IĘTEG O  M IKOŁAJA

•  . 1  /  P ra k ty c z n e  p o d a rk i
28 z^°*:a> s re b ra , z®' 
g a rk l  sz w a jc a rsk ie  
b u d z ik i now oczesne 
po n a jn iż sz y c h  ce- 

- ■ n ach  we wielkiĄ1 
w yborze po leca  W siid e r, Szal* 
n o sh y  1. 1. koczna K o p e r n i k a .*'■ di ftA

W te j ru b ry c e  zam lcozczam y 
og łoszen ia  do 16 r łó w  p rz y  3 
razach  2 ra z y  B E Z P Ł A T N A  — 
dalszo  w y ra zy po 5 g roszy .

PO TR ZE B N Y  
palacz  do o p a la n ia  p ie c a  w ęg
lem  o w yso k ie j te m p e ra tu rz e . 
L is ty  do Adm. K u r je ra  „ P a 
lacz" . 27874

DW A
p ię k n e  p o k o je  k u ch n ia , p e łny  
k o m fo r t  s ło n e czn e  p ię tro  ju ż  
w o lne  W ó jto w sk a  1. 2. boczna 
Ł y czak o w sk ie j. 27899

1 "Ifjózęf 
PROC- O

Lwów, le rc ja rs iia  10 ta l.  215-88 
Sklep  L y m k o w s k a  4 ta l. 274-80

2 P O K O JE
n ieu m eb lo w an e  z u ży w alu u śc ią  
k u c h n i do w y n a ję c ia . K ocha-, 
n ew sk ieg o  45. m. 9. 27998

C H ŁO PCA
Ia’c 16 do p ra k ty k i h an d lo w ej 

p rzy jm ę. Zgł. „S u k n a"  do Adm.
, 27906

FRO N TO W Y , 
sło n n a zn y , u m eb lo w an y  pokoik  
balkonow y , trz y d z ie śc i z ło ty ch  
m iesięczn ie . Z ad w ó rz ań sk a  120.

27910

M IE SZK A N IE  
8 pokojow e z k u c h n ią  p rzed p o 
kó j ła z ie n k a  1 4 poko jow e z 
k u c h n ią  p rzed p o k ó j łaz ien k a , 
oba  fro n to w e  sło n e czn e  k om for 
tow e za u staw ow ym  czynszem , 
do w y n a ję c ia  u l .  K ochanow 
sk iego  81. 27917

PO W A Ż N I ZA STĘPC Y  
W  m -stęp u jący ch  b ra n ż a c h  od 
za ra z  p o sz u k iw a n i:1 O buw ia, Su 
kna , G a la n te r ja , W łóczk i, N ici, 
M eta le , E le k tro a p a ra ty . F a 
chow cy zg łoszą s ię  lis to w n ie  
pod „A ry jczy k "  do A d m in is tra -  
e ii. 27919.

O GŁOSZENIA 
W  .K U R JE R Z E "

SA SK U T EC Z N E  I  TANTfc
ZARAZ

do w y n a ję c ia  w  c e n tru m  pokój 
p e łn o k o m fu rto w y , słoneczny), 
f ro n to w y  ' u m eb low any , w ejśc ie  
z p rzed p o k o ju , te le fo n  283-„7, 
B la c h a rsk a  9. II  p. 27909

ELEG A N CK I
pokój do w y n a ję c ia  L is to p a d a  
31, m iesz k an ie  6. 27908

3 PO K O JE
k u c h n ia , p rzed p o k ó j, za ra z  do 
w y n a ję c ia . W arn eń czy k a  24.

27915

PO TR ZE B N Y
a d m in is t r a to r  ro ln y  do dobrze 
zag o sp o d aro w an eg o  stumorg<>- 

w ego g o sp o d a rs tw a  n a -  k re sac h  
w schodn ich . O dp isy  św iad ec tw  
i odby tych  p ra k ty k  n a d sy ła ć ; 
M ączyńsk i Lwów, G o ldm ana 6. 
P ism a  n ieu w zg lęd n io n e  p o z o s ta 
n ą  bez  odpow iedzi. 27924

PO K Ó J
k u c h n ia , k o m fo rt za ra z  do w y
n a ję c ia . K o n iec  L is to p a d a . 
W iadom ość, M o d rze jew sk ie j 7. 
g o sp o d a rz . 27912 t Katolicka

W y tw ó rn ia  Gorsem 
tó w  „ K ra jo p rz e 

m y sf* Lwów, Bo- 
im ów  1. w ykonu ję  

w edle n a jnow szych  
w zorów  g o rse ty ! 

n a p ie rśn ik i , opas* 
k i  p o o p eracy jn o  / 

h ig ie n ic z n e  so li
d n ie  1 ta n io  —  o- 

,a z  p rz y jm u je  n ap raw ę i czyszs 
•ozenie. Kor

W te j  ru b ry c e  zam ieszczam y 
w szelk ie  o g ło sz en ia  m iesz k an io 
we p rz y  8 ra z a c h  do 10 słów 
2 ra z y  B E Z PŁ A T N IE . D alsze 
w y razy  po 5 g r .

3 P O K O JE
przed p o k ó j nyża , k u c h n ia  do 
w y n a ję c ia , p lac  A kadem ick i 3.

27922

D L A  E A D  A ń  C H E M I C Z N Y C H ,  
BAKTERJOLOGICZNO-SEROLOGICZNYCH 
i H E M A T O L O G I C Z N Y C H

Dr. Aniela W0YCIECH0WSKA 
Dr. Marja Ż U R O W S K A
1662 o d  8—13 i  od  1 5 - 1 9
L w ó w . R O M A N O W I C Z r . i l .  — T e l .  119-22-

TAŃCZYĆ 
p rędko  i  dobrze za 
6 zł. w yucza ty lk o  
P lew iń sk a , — E y n ek  
1. 17. W każd ą  n ie- 
n ied z ie lę  i św ię ';a 
d an c in g  p rzy  a n g ie l
sk ie j o rk ie s trz e .

273-18

STA N C JĘ  
lu b  p o k o ju  z k u c h n ią  p o sz u k u ję  
od z a raz . L is ty  do K u r je ra  
■pod „Z gory  czynsz" 27920

W Y N A JM Ę 
sk le p : spożvw czy, w ęd lin y , p ie 
czywo, lu b  p rzy jm ę  sp ó ln ik a  z 
go tów ką. Ja n o w sk a  103. R ów 
nież  pokój, k u ch n ia . 27902

O G ŁO SZEN IA  
W  „K U R JE R Z E "

SA SK U T EC Z N E  I  T A N IE

LEG ITY M A C Y JN E 
fo lo g ra f je  now ego ty p u  p ie rw 
szo rzęd n ie  w y k o n u je  Z ak łed  
S kórsk iego , Lwów, K o p e rn ik a  22.

27846

2 PO K O JE ,
k u c h n ia , p ó łk o m fo rt, II  p . —  
o ficy n y  —  do w y n a ję c ia  od 
15 g ru d n ia . D om agaliczów  8.

27889
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